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Panenky pomáhají

Jedná se o projekt, který jsme 

se snažili propagovat při akci 

„Country veselení s Růženkou“ 

6. září 2008 v zámeckém par-

ku. Zájemkyně, které zaujala 

už naše upoutávka v minulých 

novinách a přišly na akci, měly 

možnost se o projektu dovědět 

více. A hlavně, seznámily se 

přímo s úspěšnými tvůrkyněmi 

panenek z Vlašimi, které jim 

nejen předaly na místě spous-

tu rad potřebných k výrobě 

panenky, ale přivezly s sebou 

na ukázku i několik hotových 

výrobků. Pozadu nezůstal ani 

Klub panenek ČR, jehož členky 

zase nabízely nejrůznější látky 

a hlavně vatelín na plnění pa-

nenek. Oddělení kultury MěÚ 

Zruč nad Sázavou zase připra-

vilo dostatek střihů panenek. 

Ale přestože jsme nějaké střihy 

rozdali, věřím, že je v našem 

městě ještě daleko více šikov-

ných žen (a třeba i pánů), kteří 

se jen nezúčastnili naší akce. A 

právě ty znovu vybízíme, zda 

se nechtějí  k projektu připojit.

Ušitím panenky, kterou nám 

donesete do konce listopadu, 

pomůžete vymýtit z planety 

některé dětské nemoci. Hotové 

panenky bude totiž UNICEF 

prodávat za 600 Kč a právě to 

je částka, kterou stojí očkování 

pro jedno dítě ze zemí, kde lé-

kařská péče není samozřejmos-

tí a  nemoci tam stále přežívají.

Chcete-li pomoci ušitím pa-

nenky, přijďte si pro střih k 

nám do informačního centra v 

průjezdu zámku, kde vám rádi 

zodpovíme i další případné do-

tazy.

Připojte se k nám a ukažme, 

že otevřených srdcí a šikovných 

rukou je v našem městě v této 

uspěchané době stále dost.

Jiřina Janatová

Naše město získalo dvě velké do-
tace z fondů EU. Uspěl náš projekt 
„Zručský zámek ožívá – II. etapa“ 
a „Sportovní areál za základní 
školou“. Na zámek jsme obdrželi 
84 mil. korun a na sportovní areál 
21 mil. korun.

Klíčovými aktivitami projektu 
„Zručský zámek ožívá – II. etapa“ 
je rekonstrukce podkroví zám-
ku, které není v současné době 
využíváno a je ve velmi špatném 
technickém stavu. Zde bude vy-
budováno muzeum panenek a 
rovněž se zde vybudují prostory 
pro galerii a pořádání kulturních 
a společenských akcí. 

Další klíčovou aktivitou pro-
jektu je rekonstrukce a rozšíření 
prohlídkového okruhu ve 2. patře 
o další reprezentativní prostory 
(Maurská hala, Zrcadlový sál), 
kde v současné době sídlí městský 
úřad. Prohlídkový okruh bude 
dále rozšířen o prostory v 1. patře, 
které jsou zajímavé svým středo-
věkým (téměř hradním) vzhle-
dem. 

V 1. patře bude dále vybudová-
no regionální muzeum s expozicí 
kladoucí důraz na regionální za-
jímavosti, vývoj a v neposlední 
řadě na vazbu města na obuvnický 
průmysl, který byl pro jeho rozvoj 
klíčový. V 1.patře bude také zříze-
na úschovna kol a zavazadel. 

Součástí projektu je  rekonstruk-
ce přístupových komunikací včet-
ně osvětlení a mobiliáře a vybudo-
vání parkoviště. Do žulové dlažby 
přijde komunikace od hřbitova i 
Zručského dvora. Rekonstrukcí 
projdou přístupy k zámku z ná-
městí. Opraví se opěrná zeď pod 
zámkem a obnoví se vyhlídková 

cesta pod hradbami. Opravou pro-
jde centrální chodník přes park, 
nádvoří, zámecká vstupní brána, 
zeď naproti kostelu a dokončí se 
oprava altánu.

V zámeckém příkopu bude in-
stalována zábavně naučná stezka 
pro děti s historickými a herní-
mi prvky.  Součástí projektu je i 
rekonstrukce 3.patra, kam bude 
přesunut městský úřad, který v 
současné době sídlí v reprezenta-
tivních prostorách 2. patra. 

Prostory tak budou uvolněny pro 
rozšíření prohlídkového okruhu. 
Zámek dostane i novou fasádu a 
bude nasvícen, dominanta města 
tak bude moci vyniknout. Celko-
vé náklady projektu jsou 99 mil. 
korun.

Druhá dotace z regionálního 
operačního programu je na rekon-
strukci sportovišť za naší základ-
ní školou. Areál se dočká nového 
fotbalového hřiště s rozměrem  
70x35m s umělou trávou. Kolem 
bude vybudována atletická dráha 
s umělým polyuretanovým povr-
chem, dva sektory pro skok daleký 
a sektor pro vrh koulí, granátem a 
kriketovým míčkem. V další části 
vznikne hokejbalové 

hřiště s rozměrem 52x26 met-
rů včetně mantinelů, střídaček, 
trestné lavice a boxu časoměřičů. 
Vedle hokejbalu se postaví plo-
cha s umělou trávou o rozměrech 
30x26 metrů pro malou kopanou, 
nohejbal a volejbal. Vedle již vy-
budovaného skateparku  vznikne 
víceúčelové hřiště s umělým po-
vrchem pro košíkovou, tenis, no-
hejbal a volejbal. 

Vše doplní menší tribuny, pro-
pojení sportovišť zámkovou dlaž-

bou a oplocení.
Práce na zámku již začaly a 

budou probíhat do poloviny roku 
2010. Rekonstrukce sportovního 
areálu dle podmínek dotace by 
měla být dokončena také do polo-
viny roku 2010.

Další podané projekty do fon-
dů EU

Naše město má v letošním roce 
podány další čtyři projekty do 
evropských fondů. Jedná se o vy-

bavení učeben I. ZŠ ve Zruči nad 
Sázavou, rekonstrukci dopravní-
ho hřiště a opravu sociálního za-
řízení ve školní jídelně. O výsled-
ku těchto žádostí budeme vědět v 
měsíci říjnu. 

Posledním projektem je dostav-
ba kanalizace. Tento projekt po-
dáváme společně s dalšími městy 
z Kutnohorska. Zda tento projekt 
bud schválen se dozvíme v první 
polovině příštího roku.

Připravované projekty
Ve fázi přípravy je pět projektů. 

Jedná se o rekonstrukci náměstí 
ve Staré Zruči – je vybrán projek-
tant. Cyklostezka podél Sázavy a 
rekonstrukce parku se již projek-
tuje.

Na začátku přípravy je projekt 
„Rekonstrukce Průmyslové uli-
ce“ a „Vybavení a stavební úpray 
ZUŠ“.

Martin Hujer - starosta města

Práce na našem zámku již začaly

V prvním zářijovém víkendu proběhlo ve Zruči nad Sá-
zavou slavnostní vyhlášení 50. ročníku celostátní soutěže 
fotoklubů „Mapový okruh Vysočina“.

Pořadatelský fotoklub z našeho města pojal tuto akci 
prestižně, už jenom z důvodu, že  soutěž byla před půlsto-
letím založena právě na naší půdě. Proto akce probíhala, na 
rozdíl od podobných akcí v minulosti, v průběhu tří dnů.

V pátek, po příjezdu a ubytování hostů  v rekreačním za-
řízení „V Rákosí“, se ve večerních hodinách konalo velké 
kuželkářské klání mezi kluby v areálu hotelu  Centrin. 

Hlavní program však na účastníky čekal v sobotu. Po  do-
polední prohlídce  města na  85 účastníků  čekal program 
v kongresovém sále hotelu  Centrin, který byl celý v režii 
členů zručského fotoklubu a pozvaných přednášejících. 
V průběhu odpoledne a večera bylo možné vyslechnout 
přednášky o starých, téměř zapomenutých, technikách 
zhotovování fotografií, odbornou diskuzi dlouholetých 
účastníků soutěže nad  fotografiemi z letošního ročníku 
mapového okruhu a probíhaly prezentace firem. V průbě-

hu celého programu  probíhala vě-
domostní soutěž mezi zúčastněnými 
kluby, ve večerních hodinách bylo 
pro pobavení  zařazeno do programu 
i divadelní představení.

Vyvrcholením sobotního večera 
bylo vyhlášení výsledků 50. roč-
níku Mapového okruhu Vysočina.  
Celkovým vítězem se stal  Fotoklub 
Brumov - Bylnice a první místo v 
jednotlivcích si vybojoval Michal 
Pleva z téhož klubu. Dále byly oce-
něny další tři kluby a jednotlivci za 

umístění na druhém a čtvrtém místě a proběhla řada oce-
nění za účast v průběhu historie celé soutěže.

Kolem desáté hodiny večer se všichni přesunuli za svi-
tu lampionů do restaurace „V Rákosí“, kde se diskutovalo, 
hodnotilo a zpívalo až  do časných ranních hodin.

V neděli dopoledne byla pro hosty připravena jízda vláč-
kem do Kácova, kde si prohlédli městečko a místní pivo-
var. Po návratu do Zruče se po rozloučení všichni rozjeli 
do svých domovů.

Příprava této akce trvala  celý rok a organizátory nejvíce 
potěšila skutečnost, že došlo k řadě setkání, byla navázána 
nová kamarádství a přátelství. Zůstávají už jenom příjem-
né vzpomínky   a  přání, aby naše Vysočina ještě dlouho 
existovala pro radost a potěchu nás všech „postižených“ 
honbou za „Dobrým světlem“. 

Bob Novák,  
předseda Fotoklubu ve Zruči nad Sázavou

105 milionů pro Zruč

OBČANÉ POZOR !!!
DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ MĚSTA

SVOZ BIOODPADU SE PRODLUŽUJE 
DO KONCE ŘÍJNA LETOŠNÍHO ROKU !!!

POSLEDNÍ DVA SVOZY PROBĚHNOU 
VE DNECH  9. ŘÍJNA A 23. ŘÍJNA.

Investice do Vaší budoucnosti
Tento projekt je spolufinancován

Evropskou unií z evropského
fondu pro regionální rozvoj

FOTOGRAFOVÉ Z CELÉ REPUBLIKY SLAVILI VE  ZRUČI

Lenka Říhová: Eda Janovský - pamětník prvního ročníku 
soutěže - přebírá cenu sponzora Forest Gamp a titul 
„nestora“ MOV
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INFORMACE Z ÚŘADU
Zastupitelstvo města na  
14. zasedání, konaném  

dne 23. 06. 2008 ...  

schvaluje přijetí státní dotace ve •	
výši 911.000,- Kč od minister-
stva průmyslu a obchodu z pro-
gramu EFEKT 2008 na projekt 
„Osvětlovací soustava Zruč nad 
Sázavou“  

schvaluje celoroční hospodaření •	
města  a závěrečný účet města 
Zruč nad Sázavou za rok 2007 
s výhradou a ukládá  Ing. Ivo 
Novákovi učinit potřebná 
opatření k nápravě zjištěných 
nedostatků

bere na vědomí závěrečný účet •	
dobrovolného svazku obcí 
„Mikroregion Posázavský kruh“ 
za rok 2007

bere na vědomí zápisy z kontrol •	
provedených Finančním úřadem 
v Kutné Hoře

schvaluje 5. úpravu  rozpočtu •	
města na rok 2008 navýšením 
příjmů a výdajů o 195 tis. a úpra-
vu položek na straně výdajů dle 
rozpisu

schvaluje prodej p.p.č. 1766/1 a •	
části p.p.č. 1764/1, vše dle KN v 
k.ú. Zruč nad Sázavou, do vlast-
nictví SJM : Svatoš Jiří a Svatošová 
- Kronesová Tereza, Lipová 1022, 
Zruč nad Sázavou, za cenu 150,- 
Kč/m2. Podklady ke smlouvě si 
zajistí kupující. Veškeré náklady 
spojené s převodem hradí kupu-
jící.

schvaluje prodej p.p.č. 1598/3 •	
dle KN v k.ú. Nesměřice do 
vlastnictví: Kateřina Volková, 
nám. Komenského 876, 264 
01  Sedlčany, za cenu 150,- Kč/
m2. Veškeré náklady spojené s 
převodem hradí kupující.

schvaluje prodej částí p.p.č. 765 •	
a 763/4, vše dle KN v k.ú. Zruč 
nad Sázavou, do vlastnictví: 
KRAUER TIP – Jaroslav Krauer, 
Kubátova 302, Uhlířské Janovice, 
za cenu 200,- Kč/m2, za těchto 
podmínek: podklady ke smlouvě 
si zajistí kupující; veškeré nák-
lady spojené s převodem hradí 
kupující; nová hranice bude 
před oddělením projednána po 
zpracování projektové dokumen-
tace s podmínkou, že nezabrání 
částečnému rozšíření komu-
nikace a vybudování chodníku; 
kupující vybuduje 8 parkovacích 
míst na vlastní náklady

schvaluje prodej části p.p.č. •	
2130/10 dle KN v k.ú. Zruč nad 
Sázavou do vlastnictví : Josef Jakl, 
Horka n. S. 060, za cenu 400,- 
Kč/m2. Podklady ke smlouvě si 
zajistí kupující. Veškeré náklady 
spojené s převodem hradí kupu-
jící.

schvaluje prodej části p.p.č. •	
125/24 a části p.p.č. 125/2, vše 
dle KN v k.ú. Zruč nad Sázavou, 
do vlastnictví : Marek Hluchý, K 
Bažantnici 1001, Zruč nad Sáza-
vou, za cenu 150,- Kč/m2. Pod-
klady ke smlouvě si zajistí kupu-
jící. Veškeré náklady spojené s 
převodem hradí kupující.

schvaluje prodej p.p.č. 1398 dle •	
KN v k.ú. Zruč nad Sázavou, 
která leží pod budovou garáže do 
vlastnictví : AUTOKLUB Zruč 
nad Sázavou, DIČ 48677892, za 
cenu: 100,- Kč/m2. Veškeré nák-
lady spojené s převodem hradí 
kupující.

schvaluje prodej části pozemku •	
p.č. 2335/1 dle KN v k.ú. Zruč 
nad Sázavou  (výměra cca 4,5 
tis. m2, bude upřesněno geo-
metrickým plánem) určeného 
pro výstavbu prodejny potravin 
Penny Market s.r.o. v lokalitě Na 
Pohoří do vlastnictví společnosti  
GRESIN-INVEST s.r.o. za těchto 
podmínek : cena 850 Kč za m2, 
náklady spojené s převodem 
hradí kupující; kupující vybudu-
je v uvedené lokalitě prodejnu 
potravin společnosti Penny Mar-
ket s.r.o. na své vlastní náklady; 
kupující splní podmínky koupě, 
kterými jsou dostavba chodníku 
při ulici 1. máje cca 200 m včetně 
obnovy veřejného osvětlení či 
jiná dohodnutá investice ve ste-

jné hodnotě a příspěvek na vy-
budování dětského hřiště ve výši 
250 tis. Kč. ZMě pověřuje staros-
tu podpisem smlouvy o budoucí 
kupní  smlouvě.  

schvaluje,  po III. zveřejnění •	
záměru města dle zákona o 
obcích, prodej 1/2 řadové 
poschoďové garáže na pozemku 
parc.č.2033/9 druhému spolu-
vlastníku - manželům MUDr. 
Josefu a RNDr. Ivaně Nádvorník-
ovým za kupní cenu 150.000,- 
Kč.

schvaluje přijetí dotace minis-•	
terstva práce a sociálních věcí na 
poskytování sociálních služeb ve 
výši 150.000,- Kč

schvaluje přijetí finančního •	
příspěvku od svazku obcí EKOSO 
ve výši 152.900,- Kč a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o 
poskytnutí účelového finančního 
příspěvku z rozpočtu svazku obcí 
EKOSO

------------------------------------
Rada města na  

44. zasedání, konaném  
dne 23. 06. 2008 ...  

na základě vyhodnocení pop-•	
távky na akci „Osvětlovací 
soustava Zruč nad Sázavou“ vy-
hodnocuje, jako nejvýhodnější 
pro město, nabídku č. 3. firmy 
Elektro Martínek, Polepská 351, 
280 02 Kolín, na druhém místě 
nabídku č. 2. firmy Jiří Chmelař 
– LIBOLI, Březinova 3635/9, 586 
01 Jihlava, na třetím místě nabíd-
ku č. 1 firmy AZ Elektrostav, a.s., 
Bobnická 2020, 288 01 Nymburk 
a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy s firmou umístěnou na 
prvním místě. Firmy bude infor-
movat KS.

schvaluje uzavření darovacích •	
smluv s Mgr. Danou Radilovou, 
Dubinská 150, Zruč nad Sáza-
vou ve výši 6.000,- Kč, s firmou 
KOVOMONT Zruč s.r.o., zakáz-
ková kovovýroba, autodoprava, 
Průmyslová 1017, Zruč nad Sáza-
vou ve výši 10.000,- Kč, s potrav-
inami Happy, Jaroslava Šťastná, 
Kutnohorská 46, Zruč nad Sáza-
vou ve výši 7.000,- Kč. Finanční 
prostředky budou použity na 
zajištění průběhu turnaje v malé 
kopané dne 28. 6. 2008. RMě 
pověřuje starostu podpisem 
darovacích smluv. 

doporučuje předložit na jednání •	
ZMě doplnění 5. úpravy rozpočtu 
o navýšení nákladů na rozšíření 
akce „Rekonstrukce sociálních 
zařízení MŠ Malostranská“ ve 
výši 125 tis. Kč.

------------------------------------
Rada města na  

45. zasedání, konaném  
dne 30. 06. 2008 ...  

schvaluje žádost ZUŠ Zruč nad •	
Sázavou o schválení změny 
údajů z rejstříku škol a školských 
zařízení Základní umělecké školy 
Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 
575, 285 22 Zruč nad Sázavou. 
Jedná se o výmaz těchto míst 
poskytovaného vzdělávání: 
Třebízského 770, 285 04 Uhlířské 
Janovice a Na Podskalí 282, 394 
26 Lukavec. Žadatele bude infor-
movat KS. 

po dokončení oprav objektu „L“ •	
schvaluje zveřejnění záměru na 
pronájem volných nebytových 
prostor ve Zručském dvoře 

souhlasí se zřízením nového •	
odběrného místa – vodovod-
ní přípojky na p.p.č. 1849/5 a 
pověřuje starostu podpisem 
„žádosti“ za vlastníka nemovi-
tosti

ukládá zveřejnit záměr města •	
Zruč nad Sázavou na prodej části 
p.p.č. 2146 dle KN v k.ú. Zruč 
nad Sázavou. Následný prodej 
části pozemku předložit k pro-
jednání ZMě. 

souhlasí s vybudováním oplocení •	
na hranici pozemků 972/14 a 
972/11, 972/12, 972/13 

schvaluje ukončení nájemní sm-•	
louvy s panem Josefem Jaklem, 
sad Míru 791, Zruč nad Sáza-

vou na užívání části pozemku 
o výměře 19 m2 z pozemkové 
parcely p.č. 1263/1 dle KN v k.ú. 
Zruč nad Sázavou k 31. 7. 2008 
a ukládá zveřejnit záměr města 
na pronájem tohoto pozemku. 
Pokud se nepřihlásí další zájemce, 
RMě schvaluje uzavřít nájemní 
smlouvu s Lucií Šimkovou, Hlo-
hová 452, Zruč nad Sázavou za 
stejných podmínek jako u nájem-
ní smlouvy s p. Jaklem a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  

schvaluje poptat následující od-•	
borné firmy na realizaci projektu 
„Vybavení učeben  I. ZŠ Zruč nad 
Sázavou“: KLASSA plus, s.r.o., K 
Rybníčkům 332, 747 81 OTICE 
/ KDZ, spol. s r.o., Razov 1256, 
763 12 Vizovice / Veto CAC, 
s.r.o., Příborská 12/1585, 738 01 
Frýdek – Místek / Integra VD 
Zlín, Bartošova 4341, 761 77 Zlín 
/ VDI META – výrobní družstvo 
invalidů, 1. máje 760/128, 703 
00 Ostrava – Vítkovice / MUL-
TIP Moravia, s.r.o., závod Nový 
Jičín, Palackého 1135/27, 741 01 
/ Školičky, s.r.o., Jankovcova 53, 
170 00 Praha 7. RMě schvaluje 
společnost M&K  Consult, Nez-
valova 1721, 256 01 Benešov, za-
stoupenou  Ing. Miroslavem Sko-
pcem na zpracování výběrového 
řízení na tuto akci. RMě schvalu-
je spolupráci se společností RE-
ALBOHEMIA a.s., Ostrovského 
253/3, 150 00  Praha-Smíchov  
při vymáhání pohledávek a 
uzavření smlouvy s touto firmou 
a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

na základě doporučení bytové •	
komise schvaluje pořadník 
uchazečů o obecní byty a seznam 
uchazečů o obecní byty na ob-
dobí od 1. 7. 2008 do 30. 6. 2009. 
Ukládá pořadník zveřejnit.

schvaluje uzavření dodatku č. 1 •	
ke smlouvě o přenechání majetku 
do užívání s ministerstvem práce 
a sociálních věcí, Na Poříčním 
právu 1, 128 00 Praha 2 a pověřuje 
starostu podpisem dodatku

schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě •	
o dílo č. 051/10345 o údržbě, 
dohledu a opravách dráhy – 
vlečky uzavřený se zhotovitelem 
České dráhy, a.s., nábřeží L. Svo-
body 1222, Praha 1 a pověřuje 
starostu podpisem dodatku 

schvaluje uzavření smlouvy •	
o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene č. 
IE-12-6000889/42 na stavbu 
Zruč nad Sázavou v ulici Okružní 
a Revoluční se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

Dále schvaluje doplnit usnesení č. •	
136/2008 a poptat ještě následu-
jící firmy na akci“Rekonstrukce 
zázemí technických služeb – 
projektové a inženýrské zajištění 
stavby“: Architektonicko-
konstrukční ateliér, Malé náměstí 
7, 256 01 Benešov / ATING – Ing. 
Jaroslav Bělohradský, Husovo 
náměstí 63, 584 01 Ledeč nad 
Sázavou / Ing. Daniela Maxová, 
Malostranská 392, 285 22 Zruč 
nad Sázavou / Agentura ATOM, 
Lidická 1720, Vlašim

schvaluje vybrat tyto firmy na •	
zpracování kalamity: KŘENEK 
FOREST SERVICE s.r.o., Nový 
Nemojov 122, 544 61 Nemojov 
/ Solitera Hořovice, Palackého 
náměstí 77, 268 01 Hořovice / 
Forest Gamp, s.r.o., se sídlem 
Horka nad Sázavou čp. 72 / Lesy 
Tábor a.s., Zavadilská 2485, 390 
02 Tábor / Radek Starý, 582 82 
Golčův Jeníkov / Zdeněk Ka-
dlec, Lomená 318, Zruč nad 
Sázavou / WOOD&Paper a.s., 
Hlína 18, 664 91 Ivančice / DDL 
Lukavec čp. 9, 394 26  Lukavec  a 
pověřuje starostu podpisem sm-
luv. RMě pověřuje pana Bohusl-
ava Škorničku řízením a vedením 
průběhu zpracování kalamity. 

schvaluje uzavření smlouvy o •	
dílo se zhotovitelem VRV a.s., 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – 
Smíchov na akci „Zruč nad Sáza-
vou – protipovodňová opatření – 
dokumentace k žádosti o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby 

(DUR) a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy 

ukládá splnit Ing. Novákovi •	
usnesení 14. zasedání ZMě č. 
42/2008 (náprava zjištěných 
nedostatků – závěrečný účet 
města za rok 2007) 

ukládá splnit pí Jelínkové us-•	
nesení 14. zasedání ZMě č. 
45/2008 (5. úprava rozpočtu na 
rok 2008)

ukládá splnit Ing. Novákovi •	
usnesení 14. zasedání ZMě č. 
46/2008 (prodej p.p.č. 1766/1 a 
části p.p.č. 1764/1, vše dle KN v 
k.ú. – manželé Svatošovi)

ukládá splnit Ing. Novákovi •	
usnesení 14. zasedání ZMě č. 
47/2008 (prodej p.p.č. 1598/3 dle 
KN v k.ú. Nesměřice - Kateřina 
Volková)

ukládá splnit Ing. Novákovi •	
usnesení 14. zasedání ZMě č. 
48/2008 (prodej částí p.p.č. 765 a 
763/4, vše dle KN v k.ú. Zruč nad 
Sázavou, do vlastnictví - KRAU-
ER TIP) 

ukládá splnit Ing. Novákovi •	
usnesení 14. zasedání ZMě č. 
49/2008 (prodej části p.p.č. 
2130/10 dle KN v k.ú. Zruč nad 
Sázavou - Josef Jakl)

ukládá splnit Ing. Novákovi •	
usnesení 14. zasedání ZMě č. 
50/2008  (prodej části p.p.č. 
125/24 a části p.p.č. 125/2, vše 
dle KN v k.ú. Zruč nad Sázavou 
- Marek Hluchý)

ukládá splnit Ing. Novákovi •	
usnesení 14. zasedání ZMě č. 
51/2008  (prodej p.p.č. 1398 dle 
KN v k.ú. Zruč nad Sázavou – 
AUTOKLUB)

ukládá splnit Ing. Novákovi •	
usnesení 14. zasedání ZMě č. 
52/2008  (prodej části pozemku 
p.č. 2335/1 dle KN v k.ú. Zruč 
nad Sázavou  - Penny Market)

ukládá splnit p. Dolákovi usnesení •	
14. zasedání ZMě č. 53/2008  
(prodej garáže – manželé Nád-
vorníkovi)

schvaluje uzavření darovací •	
smlouvy se společností ASMO 
CZECH, s.r.o., Modrá 1080, 
Zruč nad Sázavou na poskytnutí 
finančního daru ve výši 50.000,- 
Kč, který bude použit na likvidaci 
škod spojených s vichřicí dne 25. 
6. 2008 a pověřuje místostarostu 
podpisem smlouvy
------------------------------------

Rada města na  
46. zasedání, konaném  

dne 16. 07. 2008 ...  

vyšlo v předchozím vydání•	

------------------------------------
Rada města na  

47. zasedání, konaném  
dne 30. 07. 2008 ...  

vyšlo v předchozím vydání•	

------------------------------------
Zastupitelstvo města na  
15. zasedání, konaném  

dne 18. 08. 2008 ...  

schvaluje přijetí finanční do-•	
tace ve výši  84 207 859,70 Kč a 
uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace s regionální radou re-
gionu soudržnosti Střední Čechy, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 na 
projekt: „Zručský zámek ožívá 
– II. etapa“ a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy 

tímto schvaluje spolufinancování •	
projektu „Zručský zámek ožívá – 
II. etapa“ (reg. č.: 

Zastupitelstvo schvaluje vyčlenění •	
částky 24 939 576,- Kč, odpovída-
jící 25% celkových způsobilých 
výdajů na projekt z rozpočtu obce 
na předfinancování projektu

schvaluje poskytnutí finančního •	
daru paní  Mgr. Jitce Trojanové, 
trv. bytem sad Míru 789, Zruč 
nad Sázavou ve výši 30.000,- Kč 
za vynaložení  mimořádného 
úsilí při zpracování projektu na 
akci „Zručský zámek ožívá – II. 
etapa“. 

schvaluje poskytnutí finančního •	
příspěvku AČR ENDURO KLUB 
Zruč nad Sázavou, 1. máje 4,  
285 22 Zruč nad Sázavou ve výši  
200.000,- Kč na mezinárodní mo-
tocyklové závody Enduro ISDE 
2008 za podmínek, že AČR EN-
DURO klub Zruč nad Sázavou 
bude na výše uvedených závo-
dech propagovat a prezentovat 
město a po závodech uskuteční 
besedu o akci   

schvaluje 6. úpravu  rozpočtu •	
města na rok 2008 navýšením 
příjmů a výdajů o 3,400 tis. a 
úpravou položek na straně výdajů 
dle rozpisu

schvaluje uvolnění finančních •	
prostředků z rezervy rozpočtu 
2008 ve výši 180.000,- Kč na 
nákup požárního vozidla AVIA 
A31 pro SDH Nesměřice  

------------------------------------
Rada města na  

48. zasedání, konaném  
dne 18. 08. 2008 ...  

schvaluje žádost Českého svazu •	
chovatelů, ZO Zruč nad Sázavou, 
o výpůjčku prostor areálu před 
školní jídelnou dne 13. 9. 2008 
na tradiční 29. výstavu drobného 
zvířectva, bezplatné vyvěšení 
plakátů a vyhlášení městským 
rozhlasem. Žadatele bude infor-
movat KS.

souhlasí s umístěním zah-•	
radní chaty na pozemku p.p.č. 
125/46 (vlastník – Petr Pokorný, 
Příčná 939, Zruč nad Sázavou) 
ve vzdálenosti menší než 50 m 
od okraje pozemku určeného 
k plnění funkcí lesa p.p.č 2569 
(vlastník – město Zruč nad 
Sázavou). Podmínkou je real-
izace chaty nejdříve 15. 9. 2008. 
Oba pozemky jsou v katastrál-
ním území Zruč nad Sázavou. 
Žadatele bude informovat SÚ.

neschvaluje poskytnout finanční •	
příspěvek na svoz humanitárních 
sbírek OS Diakonie Broumov. 
Žadatele bude informovat KS.

ukládá zveřejnit záměr města •	
Zruč nad Sázavou na prodej 
14/177 vlastnického podílu v 
LDO u p.p.č. 886 v k.ú. Kouty. 
Prodej podílu u p.p.č. 886 
následně předložit na jednání 
ZMě.

jmenuje členy komise pro otvírání •	
obálek na akci:  „Poskytnutí úvěru 
na financování investičních akcí 
realizovaných městem Zruč nad 
Sázavou“ ve složení Mgr. Martin 
Hujer, Kristýna Soukupová, Ing. 
Martina Gabrielová, náhradníky: 
Ing. Ivana Jašková, Jan Jelínek, Ja-
roslav Vítovec. Dále RMě jmen-
uje členy hodnotící komise ve 
složení: Bc. Jana Jelínková, Ing. 
Ivo Novák, Mgr. Martin Hujer, 
Ing. Roman Výborný, Jan Jelínek, 
náhradníky: Lubomír Dolák, Ing. 
Milan Růžička, Andrea Pacalová, 
Ing. Ivo Šimek, CSc., Petra Sr-
bová. 

na základě poptávky na akci •	
„Projekt stavebních úprav 
administrativně – sociální části 
technických služeb“ schvaluje, 
jako nejvýhodnější pro město, 
nabídku firmy Jan Jelínek, K 
Bažantnici 1002, Zruč nad Sáza-
vou a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo

schvaluje uzavření dodatku č. 1 s •	
firmou EPK, s.r.o., Kutnohorská 
17, 280 02 Kolín ke smlouvě o 
řízení projektu ze dne 8. 10. 2007 
a pověřuje starostu podpisem do-
datku  

schvaluje rekonstrukci veřejného •	
osvětlení ulice 5. května (podél 
sadu Míru) a navrhuje zařadit do 
rozpočtu na rok 2009

------------------------------------
Rada města na  

49. zasedání, konaném  
dne 01. 09. 2008 ...  

ukládá zveřejnit záměr města •	
Zruč nad Sázavou na prodej 
části p.p.č. 2727 dle KN v k.ú. 
Zruč nad Sázavou. Prodej části 
pozemku následně předložit na 
jednání ZMě.

ukládá zveřejnit záměr města •	
Zruč nad Sázavou na prodej části 
p.p.č. 819/1 dle KN v k.ú. Zruč 
nad Sázavou. Prodej pozemku 
následně předložit na jednání 
ZMě.   

ukládá zveřejnit záměr města •	
Zruč nad Sázavou na pronájem 
části p.p.č. 1926 v rozsahu žádosti 
a následně uzavřít nájemní sm-
louvu s Ing. Vladimírem Mavro-
dievem a Ing. Danuší Mavrodi-
evovou, Dvouletky 711, Zruč nad 
Sázavou 

ukládá zveřejnit záměr města •	
Zruč nad Sázavou na prodej části 
p.p.č. 2146 dle KN v k.ú. Zruč 
nad Sázavou. Prodej pozemku 
následně předložit na jednání 
ZMě.  

schvaluje výpůjčku Zrcadlového •	
sálu dne 20. 9. 2008 mezi 15,45 a 
16,45 hodinou za účelem konání 
abiturientského srazu žáků os-
mileté střední školy ve Zruči nad 
Sázavou. Žadatele bude informo-
vat KS.  

v souladu se zák. č. 107/2006 Sb., •	
schvaluje přírůstek měsíčního 
nájemného z bytů města pro ob-
dobí od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 
v zákonné výši 48,5 %

na základě vyhodnocení pop-•	
távky na zakázku „ŠJ – rekon-
strukce soc. zařízení“ schvaluje, 
jako ekonomicky nejvýhodnější, 
nabídku č. 3 firmy ATOS s.r.o., 
Husovo náměstí 139, 584 01 
Ledeč nad Sázavou, na druhém 
místě nabídku č. 2 firmy Hora 
s.r.o., Tržní 274, 391 01 Tábor. 
Oznámení uchazečům zašle SM. 
RMě pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy o dílo s fir-
mou umístěnou na 1. místě v 
návaznosti na možnost získání 
prostředků MAS – dotace z Pro-
gramu rozvoje venkova. 

schvaluje poptat následující od-•	
borné firmy na akci: „Vybavení 
kanceláří MěÚ“: EXBYDO 
s.r.o., Kamarytova 190, 396 01 
Humpolec / Nábytek Exner, spol. 
s r.o., Sedlec 183, 284 03 Kutná 
Hora 3 / Office Interier s.r.o., 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 – 
Dejvice  / MIRGO – kancelářský 
nábytek, Na Kuchyňce 125, 284 
01 Kutná Hora / ARFORM spol. s 
r.o., Koněvova 41, 130 00 Praha 3 
/ AJ Produkty s.r.o., Dobrovského 
527/26, 170 00 Praha 7 / JP – 
KONTAKT, s.r.o., Sasická 1797, 
530 03 Pardubice / Woody atelier 
s.r.o., Pavlov 1, 273 51 Unhošť. 
Poptávku zašle Ing. Ivo Novák. 

schvaluje do dodatku č. 1 s firmou •	
Silmex s.r.o., Dukelských hrdinů 
čp. 583, 280 02 Kolín na akci: 
„Zpevněné plochy (parkoviště) a 
chodníky ve Zruči nad Sázavou“ 
zahrnout rekonstrukci schodů u 
staré vodárny 

schvaluje předloženou dohodu •	
o uznání záručních závad na 
bytovém domě čp. 765 -  767 
a pověřuje starostu jejím pod-
pisem

schvaluje uzavření smlouvy o •	
dílo na autorský dozor projek-
tanta pro stavbu „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení – I. etapa“ s 
Petrem Míkou, Pražská 99, 281 
01 Velim a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy 

schvaluje uzavření smlouvy o •	
dílo s firmou COLAS CZ, a.s., Ke 
Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 na akci 
„Oprava místních komunikací“ a 
pověřuje starostu podpisem sm-
louvy

schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke •	
smlouvě o dílo ze dne 3. 8. 2007 
s firmou ZAS Koloveč, Tyršova 
146, 345 43 Koloveč a pověřuje 
starostu podpisem dodatku

schvaluje uzavření dodatku č.1 •	
ke smlouvě o dílo ze dne 5. 8. 
2008 na rekonstrukci veřejného 
osvětlení s firmou Luboš Mar-
tínek ELEKTRO MARTÍNEK, 
Kbel 95, 280 02 Kolín a pověřuje 
starostu podpisem dodatku

po konzultaci s Evropskou pro-•	
jektovou kanceláří schvaluje 
zrušit usnesení č. 292/2008 ze dne 
18. 8. 2008 (uzavření dodatku č. 1 
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Volby do 

zastupitelstva

Středočeského kraje

Přijďte podpořit své 

kandidáty.

Důležité – nepřehlédněte!

------------------------------

Oznamujeme pacientům 

MUDr. Ivana Becka, 

že ve stávající ordinaci 

od 1. července 2008 

ordinuje 

MUDr. Petr Barák.

Ordinační hodiny budou:

Pondělí		  07 - 15

Úterý		  13 - 18

Středa		       -

Čtvrtek		  07 - 15

Pátek		  07 - 13 

Ztráty a nálezy

 Nalezené věci odevzdávejte  
v Kanceláři starosty 

 (u pí Vlkové). 

Na webových stránkách města  
www.mesto-zruc   

je zprovozněna rubrika  
ZTRÁTY A NÁLEZY. 

Na ztracené věci se můžete  
také doptat v kanceláři starosty 

u pí Vlkové. 

INFORMACE Z ÚŘADU
s firmou EPK, s.r.o.)  

schvaluje žádost MC Setkání o •	
využití zámeckého parku při akci 
Pohádkový park dne 21. 9. 2008 
a umístění „kanadských krbů do 
bývalého jezírka v blízkosti al-
tánu. Žadatele bude informovat 
KS.  

ukládá splnit Mgr. Martinu •	
Hujerovi usnesení 15. ZMě č. 
56/2008 (přijetí finanční dotace, 
uzavření smlouvy s regionální ra-
dou soudržnosti Střední Čechy) 

ukládá splnit paní Bc. Janě Jelínk-•	
ové usnesení 15. ZMě č. 57/2008 
(spolufinancování projektu 
Zručský zámek ožívá – II. etapa 
a vyčlenění částky na projekt z 
rozpočtu obce) 

ukládá splnit paní Bc. Janě Jelínk-•	
ové usnesení 15. ZMě č. 58/2008 
(finanční dar paní Mgr. Jitce Tro-
janové) 

ukládá splnit paní Bc. Janě Jelínk-•	
ové usnesení 15. ZMě č. 59/2008 
(poskytnutí finančního daru 
AČR ENDURO KLUB) 

ukládá splnit paní Bc. Janě Jelínk-•	
ové usnesení 15. ZMě č. 60/2008 
(6. úprava rozpočtu) 

ukládá splnit paní Bc. Janě Jelínk-•	
ové usnesení 15. ZMě č. 61/2008 
(uvolnění finančních prostředků 
z rezervy – hasiči Nesměřice) 

na zajištění zadavatelské činnosti •	
na akci „Sportovní areál za zák-
ladní školou“ schvaluje, jako 
nejvýhodnější pro město, nabíd-
ku firmy Stavební poradna, spol. 
s r.o., společnost pro inženýrské 
a cenové poradenství, Průběžná 
48, 370 04 České Budějovice 
a pověřuje starostu podpisem 
mandátní smlouvy s výše uvede-
nou firmou

------------------------------------
Zastupitelstvo města na  
16. zasedání, konaném  

dne 15. 09. 2008 ...  

schvaluje prodej p.p.č. 897/1 dle •	
KN v k.ú. Zruč nad Sázavou do 
vlastnictví: Jiří Gregor, Smetano-
va 370, 285 22 Zruč nad Sázavou, 
za cenu 150,- Kč/m2. Náklady 
spojené s převodem hradí kupu-
jící.

schvaluje prodej části p.p.č. 2146 •	
dle KN v k.ú. Zruč nad Sázavou 
do vlastnictví: Monika Frišová, U 
Zdravotního ústavu 8/2213, 100 
00 Praha 10, za cenu 150,- Kč/
m2. Podklady ke kupní smlouvě 
si zajistí kupující. Veškeré nákla-
dy spojené s převodem pozemku 
hradí kupující.

schvaluje 7. úpravu  rozpočtu •	
města na rok 2008 navýšením 
příjmů a výdajů o 620,42 tis. Kč a 
úpravou položek na straně výdajů 
dle rozpisu

schvaluje přijetí finanční do-•	
tace ve výši  21 626 404,72 Kč a 
uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace s regionální radou re-
gionu soudržnosti Střední Čechy, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 na 
projekt: „Sportovní areál za zák-
ladní školou“ a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy 

schvaluje spolufinancov-•	
ání projektu „Sportovní areál 
za základní školou“ (reg. č.: 
CZ.1.15/3.2.00/09.00203) z 
rozpočtu města ve výši celkových 
nákladů 1 753 492,28,- Kč

schvaluje vyčlenění částky 5 844 •	
974,25 Kč, odpovídající 25% 
celkových způsobilých výdajů 
na projekt z rozpočtu obce na 
předfinancování projektu

schvaluje uvolnění finančních •	
prostředků z rezervy rozpočtu 
2008 ve výši  601,43 tis. Kč na 
demolici bývalého zařízení 
staveniště – jídelny v Nesměřicích 
na st. parc. č. 326 

schvaluje záměr na dočasné •	
využití Integrované školy pro 
potřeby městského úřadu a uk-
ládá RMě připravit na další jed-
nání zastupitelstva podrobnější 
podklad včetně návrhu na úpra-
vu rozpočtu 

schvaluje přípravu projektů do •	
fondu EU (ROP) na akce:  „Staveb-
ní úpravy a vybavení ZUŠ“ a „Re-
konstrukce  Průmyslové ulice“

schvaluje po projednání celko-•	
vé koncepce Zručského dvora 
pokračovat zde v pronájmu vol-
ných prostor za stejných pod-
mínek jako doposud s tím, že 
využití objektů nájemcem by 
mělo respektovat tuto loka-
litu včetně plánované bytové 
zástavby 

schvaluje zveřejnění záměru •	
města na pronájem lihovaru ve 
Zručském dvoře

neschvaluje záměr města na •	
koupi hotelu Baťov 

------------------------------------
Rada města na  

50. zasedání, konaném  
dne 15. 09. 2008 ...  

ukládá zveřejnit záměr města •	
Zruč nad Sázavou na prodej 
části pozemku p.č. 796/2 dle PK 
a následně předložit do jednání 
ZMě 

schvaluje žádost Mgr. Lenky •	
Matyskové o výpůjčku Zrcad-
lového sálu dne 23. 9. 2008 od 
18.30 do 21 hodin na přednášku 
a film o „indigových“ dětech, 
bezplatné zapůjčení promítacího 
plátna a bezplatné vyvěšení 
plakátů na tuto akci  

schvaluje žádost Občanského •	
sdružení HRA ŠKOLOU o 
výpůjčku prostor v sadu Míru na 
den 20. 9. 2008 v době od 15 do 
22 hodin k uskutečnění divadel-
ního představení pro zručskou 
veřejnost, bezplatné vyhlášení v 
rozhlase, bezplatný výlep plakátů 
na tuto akci a zapůjčení 15 ks 
laviček. Žadatele bude informo-
vat KS. 

schvaluje žádost firmy Leoš Fia-•	
la – Tennisline o spolupráci při 
sportovní události – Vánočního 
turnaje ve stolním tenisu s Českou 
televizí, který se uskuteční 26. 
12. 2008 od 13 hodin v městské  
sportovní hale. Žadatele bude in-
formovat KS. 

schvaluje žádost NZDM Kotelna •	
o výpůjčku zámeckého parku 
dne 22. 9. 2008 od 13 do 18 ho-
din na otevřenou akci klubu Ko-
telna „Boiler House Open Air“ u 
příležitosti „Týdne nízkoprahů“. 
Žadatele bude informovat KS.

neschvaluje zrušení nájemní sm-•	
louvy na vyznačenou část p.p.č. 
1354

souhlasí s provedením dvou •	
průzkumných vrtů na městských 
pozemcích p.p.č. 1827 a 1848 v k. 
ú. Zruč nad Sázavou za účelem 
ověření možného znečištění 
provozu  bývalé čerpací stanice 
PHM společností WASTECH, 
a.s., Ostružinová 36, Praha 10. 
Podmínkou souhlasu je uvedení 
pozemků do původního stavu.  
Žadatele bude informovat SÚ.

schvaluje žádost Freak shopu •	
Kutná Hora o využití skateparku 
dne  20. 9. 2008 na pořádání re-
gionálních závodů. Žadatele bude 
informovat KS

na základě žádosti o odkoupení •	
části p.p.č. 2014/3 v ulici Dvou-
letky neschvaluje zveřejnit 
záměr města Zruč nad Sázavou 
na prodej této části pozemku. 
Žadatele bude informovat SÚ.

doporučuje předložit ZMě •	
schválit vyčlenění finančních 
prostředků z rezervy rozpočtu 
2008 na demolici bývalého 
zařízení staveniště – jídelny v 
Nesměřicích na st. parc. č. 326. 
RMě na základě poptávky na 
demolici jídelny v Nesměřicích 
schvaluje, jako ekonomicky 
nejvýhodnější pro město, na-
bídku č. 3 firmy Spojstav s.r.o., 
Stavební a montážní spol., 
magistrů 16, 140 00 Praha 4, na 
druhém místě nabídku č. 2 firmy 
Zručská stavební s.r.o., Na Úvoze 
1053, 285 22  Zruč nad Sáza-
vou, na třetím místě nabídku č. 
1 firmy ATOS spol. s r.o., Ledeč 
nad Sázavou a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy s firmou 
umístěnou na prvním místě

doporučuje předložit do jednání •	
ZMě návrh záměru na dočasné 
využití integrované školy pro 
potřeby městského úřadu 

doporučuje předložit do jednání •	
ZMě projednání pronájmu objek-
tu lihovaru ve Zručském dvoře  

na základě výběrového řízení •	
jmenuje do funkce vedoucí tech-
nických služeb Zruče nad Sáza-
vou paní Ing. Ludmilu Plášilovou, 
s účinností od 1. 1. 2009. Jmen-
ování zašle tajemník MěÚ.

doporučuje předložit do jed-•	
nání ZMě schválení přípravy 
projektů do fondu EU (ROP) 
na akce:  „Stavební úpravy a vy-
bavení ZUŠ“ a „Rekonstrukce 
Průmyslové ulice“

na základě doporučení bytové •	
komise schvaluje přidělení bytu 
(2+1) Spojovací ul. 767 p. Dag-
mar Setničkové, dle platného 
pořadníku, která tím uvolní star-
tovní byt v DPB Mládeže 591. 
RMě schvaluje do uvolněného 
startovního bytu v DPB umístit 
pana Vlastimila Pesera, inval-
idního důchodce, než se uvolní 
menší byt v DPS nebo DPB (1,5 
násobek základního nájemného).

na základě žádosti nájemce neby-•	
tových prostor na bývalé ŠD, p. 
Oldřicha Matyáše – autoškola 
Karmat, schvaluje zveřejnění 
záměru města na pronájem 
učebny autoškoly, za stejných 
podmínek, ale pouze nájemci, 
který zajistí kontinuitu výuky 

na základě namontování měřičů •	
tepla nájemníky bytového domu 
čp. 771-3 schvaluje dodatek č. 2 
smlouvy s firmou Therm s.r.o. 
na odečty těchto měřidel tepla a 
rozúčtování tepla a pověřuje star-
ostu podpisem tohoto dodatku 
smlouvy

------------------------------------

Úřad
práce
informuje

Na konci měsíce srpna evi-
doval Úřad práce v Kutné 
Hoře celkem 2.131 osob (o 
532 méně než před rokem). 
Míra registrované nezaměst-
nanosti činila 5,32 % (před 
rokem 6,61 %). 

Evidováno bylo 1.080 vol-
ných pracovních míst. 

Na dávkách státní sociální 
podpory bylo v srpnu vypla-
ceno 23,5 mil. Kč, na pod-
poru v nezaměstnanosti  4,4 
mil. Kč.

Lékařská posudková služba  
za měsíc projednala a ukon-
čila posudkem 133 žádostí o 
dávky sociální péče a zaměst-
nanosti. Z tohoto počtu pouze 
13 žadatelům nebyl přiznán 
žádný stupeň dávky. Všechny 
posudky byly vypracovány v 
zákonné lhůtě. 

Z města Zruče nad Sázavou 
bylo evidováno k 31.8.2008 
celkem  132 osob. Míra neza-
městnanosti 5,18 %. 

Veletrh učebních a stu-
dijních oborů proběhne 
5.11.2008 od 09.00 – 15.30 
hod. v prostorách OK Club 
Lorec v Kutné Hoře. Zájemci 
se mohou informovat o pod-
mínkách přijetí na jednotlivé 
typy SŠ a SOU, získat infor-
mace o studiu, prohlédnout 
si ukázky studentských a uč-
ňovských prací.

 Václav Hüttner

PLATNOST OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ
Platnost občanských průkazů bez strojově čitelných úda-

jů vydaných do 31. prosince 2003 končí nejpozději 31. pro-
since 2008 (růžová kartička).

Pro občany narozené před 01. 01. 1936 platí výjimka – 
občanské průkazy, ve kterých mají vyznačenou dobu plat-
nosti „bez omezení“ nebo „platnost prodloužena bez ome-
zení“, zůstávají nadále platné. 

Tato výměna občanských průkazů nepodléhá správnímu 
poplatku.

Žádosti o vydání občanského průkazu předložte nejpoz-
ději do 30.listopadu 2008. 

Občanské průkazy se strojově čitelnými údaji platí po 
dobu v nich uvedenou. (zelená kartička)

pracovnice odboru vnitřních věcí

Upozornění - Nepřehlédněte !!!
Paní MUDr. Kovandová upozorňuje na změnu telefonního čísla ▪▪
do zubní ordinace. Nové číslo je: 327 311 204.

Sbor dobrovolných hasičů provede v sobotu 4. října sběr želez-▪▪
ného šrotu. Šrot k odvozu připravte ke komunikaci.  V případě, 
že budete potřebovat s těžšími a objemnějšími věcmi, volejte 
telefonní číslo 736 533 861.

Letošní hlavní turistickou sezonu máme za sebou. 
I když já osobně mám za sebou letních sezon už 
pěknou řádku, tato byla něčím zcela nová. Vlastně 
poprvé jsme mohli celou sezonu ukazovat nově zre-
konstruovanou část zámku, poprvé jsme plně otevře-
li informační centrum v průjezdu zámku a poprvé 
jsme představili stálou expozici panenek Klubu pa-
nenek ČR. Těch poprvé bylo tedy dost, bohužel co se 
některých věcí týká, vše šlo ve starých kolejích a ne 
vždy to bylo zrovna  ku prospěchu věci. 

Velkou zásluhu na přílivu turistů mělo rozhodně 
zřízení stálé expozice panenek a její propagace, ať už 
formou billboardu na dálnici, anebo přímo členkami 
klubu tak, jak vyjížděly na akce po celé republice.  
Chybějící inventář zámku doplnila po dobu letní se-
zony výstava gotických kostýmů z dílny návrhářky 
Zuzany Kocourkové z Kutné Hory. Prohlídky zámku 
nezastavila ani právě započatá 2. etapa rekonstruk-
ce zámku. Za plného provozu byla přemístěna část 
expozice. To samozřejmě kladlo zvýšené nároky na 
průvodcovskou službu, neboť bylo třeba na tyto změ-
ny okamžitě reagovat. 

Zámku také dosti prospělo jeho zviditelnění. Od-
stranění přerostlé zeleně odkrylo zámek v plné krá-
se a nedal se přehlédnout už při vjezdu do našeho 
města.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří se po-
díleli na prohlídkách zámku. Ti všichni, kteří doká-
zali okamžitě reagovat na všechny změny, ti všich-
ni, kteří pracovali i „přesčas“, protože turisty nelze 
ze zámku vyhnat na čas, ti všichni se zasloužili o 
zdárný průběh sezony i mnohem vyšší tržby než v 
minulých letech. O zkušeném týmu svědčí zápisy v 
návštěvní knize i pochvaly přímo na místě. Zejména 
nás potěšila pochvala od profesionální průvodcovské 

služby z našeho okresního města.  
Cenných a nových zkušeností se nám dostalo od 

některých návštěvníků, ať už to byla prohlídka se 
skupinkou postižených, s nevidomým návštěvní-
kem, který si v doprovodu asistenta musel ještě vše 
dle výkladu „osahat“, nebo skupinka hluchoněmých, 
kterým musel být výklad tlumočen do znakové řeči. 
A věřte, vyvarovat se při výkladu pro nevidomého 
spojení jako „podívejte se, prohlédněte si, zde vidí-
te… „ se daří jen s velkým vypětím.

Nedostatky se objevovaly o víkendech, kdy slouži-
la jedna průvodkyně, která navíc zajišťovala i provoz 
infocentra. Když zrovna měla prohlídku zámku, ne-
mohla prodávat mapy či suvenýry, nemohla uspoko-
jit ty, kteří chtěli jen do expozice panenek a ani ty, 
kteří chtěli vystoupit jen na věž. Bohužel nemohla 
ani kopírovat či vyhledávat a poskytovat informace 
z internetu.

A nyní nechme promluvit čísla: tržba za květen až 
srpen činila více než sto tisíc korun (v minulých le-
tech tak kolem 40.000 Kč) a návštěvníků jsme zazna-
menali více než tři tisíce (v minulých letech nanejvýš 
do 2000). 

Prohlídky zámku však zdaleka nekončí, máme již 
objednávky na několik dalších víkendů i všedních 
dnů. Takže se ani nenadějeme a bude tu sezona 2009. 
Rázem vyvstanou nové problémy, protože už nyní je 
třeba sjednávat nějaké zajímavé výstavy či doplnění 
a asi nikdo nám zatím nedokáže říci, jak se postu-
pující rekonstrukce zrovna v té či oné době dotkne 
právě prohlídkového okruhu. Hřeje nás však naděje, 
že stavební práce jednou skončí a zámek bude v plné 
kráse.

Jiřina Janatová

Turistická sezona 2008

Foto Eda Janovský: Oprava schodů u staré vodárny
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17.08.2008 … Během objížďky města spatřila hlídka MěP neob-
vyklý ruch v prostorech před barem Na Poště. Na místě byla zjištěna 
skupina navzájem se postrkujících a verbálně se napadajících osob. 
Po příjezdu hlídky MěP na místo bylo hlavním aktérům incidentu za-
bráněno v dalším napadání, načež se tito následně rozešli ke svým 
domovům. 

18.08.2008 … Na žádost PČR se hlídka MěP dostavila do ulice Zá-
mecká, kde byla hlášena dopravní nehoda. Po příjezdu na místo bylo 
strážníky zjištěno, že nehoda při níž došlo ke střetu dvou osobních 
vozidel se obešla bez zranění a škody na majetku třetí osoby. Mezi 
účastníky dopravní nehody došlo na místě k vzájemné dohodě o míře 
zavinění a způsobu vyrovnání vzniklé škody. O zjištěných skutečnos-
tech byla zpětně informována PČR.

21.08.2008 … V ranních hodinách byla hlídka MěP informována 
místním občanem, že v prostorech parčíku u hotelu Baťov se povaluje 
jízdní kolo, ke kterému se nikdo nehlásí. Strážníky bylo v místě nále-
zu provedeno šetření, kdy bylo zjištěno, že jízdní kolo značky Liberta 
patří jednomu z místních bikerů, který toto používá převážně a větši-
nou jen ke svému přesunu mezi pohostinskými zařízeními. 

26.08.2008 … Svazek klíčů nalezený občanem na cestě k Domahoři 
byl hlídkou MěP předán majiteli, který se k nálezu přihlásil po vyhlá-
šení skutečnosti v místním rozhlase.

03.09.2008 … Svými pokyny strážníci usměrňovali provoz na 
pozemní komunikaci v místě dopravní nehody, kdy se v prostorech 
výjezdu od OD Tesco v ulici 1. máje střetla dvě osobní vozidla. V 
součinnosti s PČR bylo místo zajišťováno až do prošetření dopravní 
nehody a úplného obnovení provozu v místě dopravní nehody.

03.09.2008 … Na žádost hlídky PČR se hlídka MěP dostavila do 
ul. T. Bati, kde bylo krátce po poledni hlášeno přepadení pošty. Zde 
neznámý pachatel odcizil po překonání přepážky finanční hotovost. 
Hlídka MěP místo činu zajistila a na místě dále asistovala PČR. 

04.09.2008 … Věc, kterou nalezla žena z nedaleké obce, hlídka MěP 
převzala od hlídky PČR. Šetřením bylo zjištěno telefonní spojení na 
majitele peněženky s osobními doklady, který si od MěP následně ná-
lez převzal.

05.09.2008 … Na žádost operační tísňové linky 155 se hlídka MěP 
dostavila do ulice Vlašimská. Zde byl spatřen muž, který upadl na zem 
a přestal se hýbat. Vzhledem k tomu, že místní vozidlo RZS bylo na 
výjezdu, bylo vypraveno vozidlo z Kutné Hory. Neprodleně po dojez-
du hlídky MěP na místo byl  výjezd vozidla RZS zrušen, neboť vyšlo 
najevo, že muže více než zdravotní problémy tížilo množství požitého 
alkoholu. 

11.09.2008 … Několik málo minut před dvacátou hodinou si pří-
tomnost hlídky MěP vyžádal personál marketu Tecso. Mnoho rado-
sti rodičům asi neudělal žák místní základní školy, který byl v místě 
přistižen při krádeži zboží. Tento si bez zaplacení hodlal z obchodu 
odnést zboží v hodnotě 80,-Kč. Vzhledem k nedostačující věkové 
hranici pachatele byl případ dále řešen MěP oznámením skutečnosti 
škole, kterou tento navštěvuje a Komisi péče o rodinu a dítě při MěÚ 
ve Zruči nad Sázavou.

  (Pavel Antoš - MěP)

Městská policie Zruč nad Sázavou
Stavebniny v Kácově vykradl neznámý zloděj ... Do areálu staveb-

nin v Kácově na Kutnohorsku se v době od 6. 8. 2008 do 7. 8. 2008 

vloupal zatím neznámý pachatel. U areálu vytáhl pojistky v rozvodné 

skříni, čímž vyřadil z provozu venkovní světla. Odstranil železné oko 

u zámku vjezdových vrat, vnikl na pozemek a ze skladu materiálu 

odcizil měděný materiál – tabule, plechy, okapové části a tabule po-

zinkového plechu. V areálu pak odcizil 25 metrů pletiva, 8 metráků 

cementu a 10 Europalet. Celková škoda, kterou zloděj napáchal, pře-

sáhla 80.000,- Kč. Po odcizených věcech a pachateli pátrají policisté 

ze Zruče nad Sázavou.

Slunečníky jsou pryč ... Před budovou Chabeřického mlýna v Cha-

beřicích na Kutnohorsku někdo v noci na 7. 8. 2008 odcizil dva velké 

slunečníky. Dva a půl metru vysoké a tři metry široké slunečníky s 

logem pivovaru odcizil zatím neznámý zloděj na volně přístupném 

místě před budovou a způsobil tím škodu za 8.000,- Kč. Případem se 

zabývají policisté ze Zruče nad Sázavou.

Preventivně bezpečnostní akce policistů proběhla na okrese Kutná 

Hora ... V noci z 6. na 7. září 2008 proběhla preventivně bezpečnostní 

akce Policie ČR na Zručsku, Uhlířskojanovicku a Zbraslavicku. Poli-

cisté se zaměřili zejména na kontrolu řidičů a jejich vozidel, na možné 

požívání alkoholických nápojů řidiči a v nočních hodinách se pak po-

licisté zaměřili i na kontrolu některých živnostenských provozoven, 

zda nejsou podávány alkoholické nápoje mládeži.   

Akce se účastnilo celkem 9 policistů z obvodních oddělení. V jednom 

případě zjistili podezření z požívání alkoholických nápojů osobou 

mladistvou, jeden přestupek v dopravě řešili oznámením správnímu 

orgánu a 8 přestupků v dopravě vyřešili blokově celkem za 1.200,- 

Kč. V průběhu akce zkontrolovali celkem 52 osob a 32 vozidel.

První cesta do školy ... „Hopkám-cupkám po cestičce, která vede ke 

školičce? Dřív než přijde školní rok, udělám ten správný krok. Přejdu 

cestu, vidím školu, za pomoci semaforu. Kouknu vlevo, potom vpra-

vo, cestu přejdu celkem snadno. Jsem ve škole, věru tak, bude ze mne 

dobrý žák!!!”

S nástupem do školy musí dítě stále častěji samostatně řešit různé do-

pravní situace. Předpokladem pro jejich bezpečné zvládnutí je přede-

vším SPRÁVNÝ PŘÍKLAD rodičů, VYSVĚTLOVÁNÍ chování na 

cestě do školy, při nakupování, a aspoň rok před nástupem do základní 

školy též CÍLEVĚDOMÉ ROZŠIŘOVÁNÍ VĚDOMOSTÍ z dopravní 

výchovy.

Ještě dříve, než Vaše dítě půjde poprvé samo do školy, je nezbytné jej 

na tuto cestu připravit. Několikrát (čím vícekrát, tím lépe) tuto cestu 

projdeme a znova a znova mu vše vysvětlujeme a procvičujeme s ním, 

jak má v konkrétních situacích postupovat. V podstatě jde o to zno-

vu opakovat příslušné úkoly. Cesta do školy nemusí být nejkratší, ale 

musí být co nejbezpečnější. Volíme proto, pokud možno, chůzi po co 

nejširších chodnících a přecházení tam, kde jsou semafory, vyznačené 

přechody pro chodce nebo alespoň na křižovatkách (před křižovatkou 

řidiči zpravidla zpomalí). Při cestách učíme děti přiměřené chůzi, ne 

příliš rychlé ani příliš pomalé. Varujeme je před nebezpečím na vo-

zovce při dešti, sněžení, padání listí apod., řekneme mu, že je lepší 

přijít do školy v takových případech raději pozdě a omluvit se, než se 

při spěchu stát obětí dopravní nehody. I při těchto zkušebních cestách 

zopakujeme význam všech dopravních značek, které na trase jsou.

Každý rodič by měl znát nejen individuální vlastnosti svého dítěte, 

ale též znát a respektovat vývojové zvláštnosti tohoto věku, jako 

jsou např. NEPOZORNOST, IMPULZIVITA a NEDOSTATEČNÁ 

PŘEDVÍDATELNOST. Kromě těchto znaků je vzhledem k správné-

mu zhodnocení dopravní situace nepříznivým faktorem NEDOSTA-

TEČNÁ VÝŠKA DÍTĚTE, která omezuje orientaci a ztěžuje výhled a 

viditelnost jak dětem, tak i řidičům. Nástupem do školy musí dítě řešit 

navíc náročné zátěžové situace související s adaptací na školní pro-

středí, proto si dítě zaslouží mimořádnou pozornost okolí, hlavně však 

harmonické rodinné prostředí a trpělivý a laskavý přístup rodičů.

V každém případě je vhodné v začátcích školní docházky dítě do školy 

provázet a posílit tak jeho pocit jistoty a sebedůvěry tak, aby dokázalo 

později samo čelit různým nástrahám souvisejícím s cestou do školy, 

např. střetu s cizí osobou apod. Ale to už je jiné téma.

Dle publikace „Bezpečně do školy” a „Dopravní výchova v rodině”

(nprap. Bc. Hanzlová Vendulka, nprap. Votroubek Daniel)

Policie ČR
01.08.2008… jednotka vyjela na požár lesa u obce Samechov. Na 

místě bylo zjištěno, že se jedná o požár lesní hrabanky vedle silnice. 
Požár byl likvidován z CAS pomocí ,,C“ proudu a okolí bylo vodou 
podmáčeno tak, aby se zabránilo dalšímu vzplanutí. Místo požáru 
zdokumentovala PČR.

02.08.2008… k dopravní nehodě na D1 vyjeli hasiči v ranních ho-
dinách. Zde na 57 km směr Praha došlo k havárii osobního vozidla 
Citroen C5, jehož řidič po smyku sjel mimo dálnici a zde se s auto-
mobilem převrátil na střechu.. Při nehodě byly lehce zraněny tři do-
spělé osoby, jejich zranění bylo lékařem RZLS ošetřeno na místě, dítě 
zajištěné v dětské sedačce vyvázlo bez zranění. Hasiči místo nehody 
označili kužely a provedli na vozidle protipožární opatření, vyteklé 
provozní náplně likvidovali sorbetem Absodan a po naložení vozidla 
na odtahovou službu uklidili povrch vozovky.

07.08.2008… na údajný požár vozidla vyjela jednotka hasičů na D1. 
Jako již několikrát v minulosti bylo na místě zjištěno, že se jedná o 
technickou závadu na turbodmychadle a zásah hasičů tedy nebyl po-
třeba.

Další výjezdy byly již na „ostro“ a hasiči odstraňovali větve tvořící 
překážku silničního provozu na silnici do Chabeřic. Pomocí nastavo-
vacího žebříku byly větve odstraněny. Další zásah si vyžádalo hořící 
strniště u Trhového Štěpánova. Asi 5 hektarů pole zde hasilo 7 hasič-
ských jednotek. Nakonec se pomocí otočných proudnic a zkrápěcích 
lišt podařilo požár lokalizovat a likvidovat, po jeho obvodu byla pak 
pro jistotu oboráním učiněna dostatečná proluka proti možnému  ší-
ření ohně.

10.08.2008… hasiči vyjeli otevřít dveře bytu, za nimiž volal o po-
moc jeho majitel. Pomocí speciální sady nářadí byly dveře otevřeny a 
muž se zdravotními problémy byl snesen na nosítkách do sanitky.

12.08.2008… hasiči vyjeli k likvidaci požáru lesa opět k Samecho-
vu. Po příjezdu na místo již plameny na lesním porostu dosahovaly 
výšky 3 metrů. Na místo byly přivoláni dobrovolní hasiči z Čestína 
a CAS 32T 148 ze stanice ve Zruči nad Sázavou. Za spolupráce s 
dobrovolnými hasiči z Čestína byl požár likvidován a místo následně 
předáno majiteli.

Tomuto zásahu předcházel obdobný, kdy se v lese u Lazišť znovu 
vznítilo místo po pálení dřevního odpadu. I zde si zásah vyžádal po-
moc dobrovolných hasičů, tentokrát ze Zbraslavic.

13.08.2008… hasiči vyjeli otevřít dveře bytu, ve kterém se nacházel 
mrtvý majitel. Z důvodu nemožnosti otevřít dveře bez poškození kvůli 
kvalitnímu bezpečnostnímu zámku bylo nutné do bytu vniknout přes 
balkon sousedního bytu a zevnitř dveře otevřít. Místo si pak převzala 
policie.

14.08.2008… operační důstojník vyslal jednotku na požár budovy 
Pražských vodáren a.s. Na místě bylo zjištěno, že situace není na-
štěstí tak dramatická a že došlo pouze k zakouření prostor budovy v 
souvislosti s opravou lepenkové střechy plynovým hořákem. Střecha 
byla pomocí „C“ proudu ochlazena a zakouření odvětráno. Na místě 
při zásahu s profesionálními hasiči spolupracovali dobrovolní hasiči z 
Trhového Štěpánova.

16.08.2008… k odchytu krávy vyslal operační důstojník jednotku 
na D1 k Psářům. Než hasiči dojeli na místo, dobytče si již odchytil 
majitel.

Podruhé vyjeli hasiči za Nesměřice, kde směrem na Hulice došlo k 
nehodě osobních vozidel. Posádka byly naštěstí bez zranění, takže na 
místě byla provedena protipožární opatření a místo předáno PČR.

17.08.2008… k požáru osobního vozidla na D1 vyjeli hasiči ze 
Zruče a Humpolce.  Na 71,5. km směrem na Brno se nacházelo osobní 
vozidlo již v plné fázi hoření. Požár byl lokalizován pomocí vysoko-
tlakého zařízení z RZS a následně dohašen z humpolecké CAS 24. 
Osoby přepravované ve vozidle jej naštěstí stihly opustit před tím, než 
se požár rozšířil, takže se událost obešla bez zranění.

K dopravní nehodě došlo na křižovatce silnic v obci Dolní Pohleď. 
Řidič Hondy Civic v zapadajícím slunci přehlédl protijedoucí Citroen 
Saxo a vozidla se srazila.Při nehodě došlo ke zranění jedné osoby, a 
to si vyžádalo převoz zraněného do nemocnice v Kutné Hoře. Vyteklé 
provozní náplně byly likvidovány 20kg sorbentu Absodan a u vozi-
del byly odpojeny akumulátory. Po dobu vyšetřování hasiči na místě 
usměrňovali provoz  a po naložení aut na vozidlo odtahové služby 
bylo místo nehody uklizeno a předáno PČR.

19.08.2008… hasiči asistovali RZLS při vynesení pacientky z 
domu.

Opět technická závada na motoru dodávky byla důvodem pro výjezd 
hasičů na D1, protože událost byla nahlášena na tísňovou linku jako 
požár.

20.08.2008… jednotka likvidovala vyteklé provozní náplně na sil-
nici do obce Hranice. Zde došlo ke kuriózní dopravní nehodě, kdy 
řidička osobního vozidla Škoda Felicia najela na kardan upadlý z 
nákladního automobilu Liaz jedoucího před ní. Olejová skvrna byla 
likvidována sorbetem a u vozidla byl odpojen akumulátor. Při nehodě 
nebyl nikdo zraněn.

23.08.2008… SOPIS Kolín vyslal jednotku na likvidaci požáru sto-
hu slámy k obci Kalná. Na místě zasahovali spolu se zručskými hasiči  
i dobrovolní hasiči z Trhového Štěpánova. Za neustálého prolívání  
vodou byl stoh rozdělen a ohněm zasažená část pak byla postupně 
uhašena. Kyvadlovou dopravu vody na místo prováděla zručská CAS 
T148. Dobrovolní hasiči z Trhového Štěpánova pak na místě požářiště 
zůstali jako dozor.

25.08.2008… jako „otvírací“ den pojali hasiči toto pondělí. Nejdříve 
byl otevřen byt v ulici Dvouletky, kde si majitelka zabouchla dveře a 
na plotně nechala oběd, následně hasiči otevřeli osobní vozidlo Hyun-
dai, jehož majitel si uvnitř zabouchnul klíče.

27.08.2008… hasiči likvidovali sršní hnízdo před mateřskou školou  
ve Vlastějovicích. Hnízdo bylo zničeno a sršni likvidováni postřikem 
CATCH.

28.08.2008… požár seníku v Sušicích likvidovali zručští a vlašimští 
hasiči spolu s JSDH Trhový Štěpánov.

29.08.2008… jednotka vyjela na hlášený požár v autobusové zastáv-
ce  Horka nad Sázavou. Na místě nebyl žádný požár zjištěn, pouze 
zde seděl neznámý muž, který s hasiči nekomunikoval. Po příjezdu 
hlídky PČR na místo ji muž napadl a zpacifikovat se jej podařilo až 
společným úsilím hasičů a policistů.

30.08.2008… SOPIS vyslalo jednotku na D1, kde na 54 km směrem 
na Brno narazil do středových svodidel osobní automobil a zůstal stát 
v levém jízdním pruhu. Hasiči na místě provedli protipožární opatření 
a vozidlo odtáhli do odstavného pruhu. Na místě pak setrvali do pří-
jezdu odtahové služby.

(nstržm. Martin Bezděk - stanice HZS Zruč nad Sázavou)

HZS - stanice Zruč nad Sázavou

Poslední hasičské klání 
letošní sezony

Proběhla poslední hasičská soutěž této sezony. O pohár starosty obce 
Horka se v sobotu 6. září utkalo 18 družstev ve všech kategoriích. Míst-
ní sbor dobrovolných hasičů vyslal do soutěže také družstvo žen a dětí. 
Pro obě družstva byla účast premiérou a obě se umístila na medailových 
pozicích. Další pohár pro Horku získalo mužské družstvo, které skon-
čilo na 3. místě.     

Organizátor akce SDH Onšovec si pro soutěžící připravil překvapení v 
podobě netradičního útoku. První kolo proběhlo klasickým způsobem. 
Při druhém kole ale museli hasiči nejprve přeplavat na loďce řeku Sáza-
vu a poté, co se všichni dostali na břeh, mohli pokračovat v útoku. 

Na suchu i na vodě byli nejrychlejší dobrovolní hasiči ze Zruče nad Sá-
zavou, kteří si odnesli pohár za první místo. Druhé místo obsadili hasiči 
ze Sněta a třetí místo družstvo domácích hasičů z Horky.

Soutěž žen probíhala tradičním způsobem – na dva klasické útoky. 
Zvítězily hasičky z Nesměřic, na druhém místě skončilo družstvo žen 
z Opatovic u Červených Janovic. Na třetím místě se umístila děvčata z 
Horky. Soutěž se letos nově rozrostla o kategorii dětí. Ze dvou zúčast-
něných družstev dopadly lépe děti z Opatovic, druhé místo obsadilo 
družstvo dětí z Horky. 

Lenka Křížová

Hasiči z Horky na Sázavě
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KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ
MŠ Na Pohoří

Znovu na začátku
I o prázdninách bylo kolem naší školky rušno. V srpnu zde probíhala 

II.etapa stavebních úprav chodníků a pískoviště. Nové chodníky se nám 
líbí, ale zároveň nás zamrzelo, když dělníci pod hlínou a sutí zlikvido-
vali již vzrostlé keře a trávu.

V září byly otevřeny čtyři třídy, ve kterých je pro letošní školní rok 
přihlášeno 100 dětí. Stará se o ně 8 pedagogických a pět provozních 
pracovnic.

Náš letošní celoroční projekt nese název „Zdraví je dar“ a k němu 
se bude vztahovat většina činností mateřské školy. První akcí bylo za-
hájení plaveckého výcviku, kde se předškoláci postupně seznamují se 
základy plavání a otužují se.

I v tomto školním roce nabízíme spoustu zájmových kroužků. Je to 
hra na flétnu, angličtina, keramika, výtvarný a taneční kroužek. Děti 
se seznamují s počítačem a cvičí na velkých míčích. Již téměř dvacet 
let působí na škole logopedická asistentka, která nabízí rodičům péči o 
děti s vadami řeči.

Ve čtvrtek 11.září jsme dětem zpříjemnili začátek roku „Banánovou 
piškotékou“. Dvojice mladých animátorů roztančila na školním hřišti 
děti i dospělé. Pořad doplňovaly různé soutěže a na závěr odměna pro 
každého školáčka.

V pátek 12.září jsme dopoledne navštívili chovatelskou výstavu. Děti 
sledovaly poslední přípravy a umísťování zvířátek do klecí a kotců. Vět-
šina z nich pak shlédla výstavu ještě o víkendu společně s rodiči.

O dalším dění v naší školce Vás budeme opět pravidelně každý měsíc 
informovat.

Zdeňka Valíková

ZŠ Okružní
Oznámení pro rodiče
V rámci péče o komunikaci dětí zahajuje „Občanské sdružení Ručič-

ky“ při Základní škole, Zruč nad Sázavou, Okružní 643 ve spolupráci 
se Základní školou, Zruč nad Sázavou, Okružní 643 

dne 22. 9. 2008 ve 14:30 hodin nápravy řeči vadně mluvících mladších 
dětí. 

Nápravy povede individuálně Mgr. Jana Marečková v Základní škole, 
Zruč nad Sázavou, Okružní 643. 

Informace získáte na tel. č. 327 531 225.
o. s. Ručičky

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Blahopřání

Blahopřejeme našim spolu-
občanům, kteří v měsíci září 
oslavují narozeniny, zvláště 
pak:  Františce Dlouhé,  Aloisi 
Kopeckému, Ludmile Měřínské, 
Bedřichu Moravcovi z Dubin, 
Adéle Rejhonové, Marii Linhar-
tové,  Štefanu Števlíkovi, Václa-
vu Svobodovi,  Josefu  Maryš-
kovi, Věře Klímové, Zdeňku 
Tomáškovi, Anně Horákové, 
Miloslavu Pajerovi z Nesměřic, 
Jaroslavě Ernegrové, Marii Jan-
tačové,  Eduardu Janovskému, 
Marii Koudelové, Janu Procház-
kovi, Ludmile Hanouskové z 
Nesměřic, Bohumilu Zemanovi, 
Marii Janigové, Pavlu Dostálovi, 
Václavu Kulišovi, Libuši Čecho-
vé, Věře Maštalířové, Evě Ka-
dlecové a Ludmile Frenzlové.

Výše jmenovaným i všem ostat-

ním oslavencům přejeme hodně 

zdraví, štěstí a splnění všeho, co 

si přejí. 

Poděkování

Děkuji Městskému úřadu a 
Sboru pro občanské záležitosti  
za blahopřání k mým narozeni-
nám. Mgr. Milan Jahodář

Děkuji Městskému úřadu a 
Sboru pro občanské záležitosti za 
gratulaci a dárek k narozeninám. 
Marie Zemanová

Uznání  si zaslouží náš spolu-
občan pan Jaroslav Bareš, kte-
rý nalezené věci poctivě vrátil 
majitelce, která mu touto cestou 
děkuje. 

Děkuji Sboru pro občanské zá-
ležitosti města Zruče nad Sáza-
vou a panu starostovi za gratulaci 
k mým trochu kulatým narozeni-
nám. Touto cestou rovněž patří 
můj dík všem, kteří mi blahopřá-
li, zvláště členům FOTOKLU-
BU. Eda Janovský

Místní organizace Českého 
svazu chovatelů děkuje městu 
Zruč nad Sázavou za finanční 
podporu a I. Základní škole Zruč 
nad Sázavou za zapůjčení areálu. 
Bez jejich podpory a pochopení 
bychom posvícenskou výstavu 
drobného zvířectva a jarmark 
mohli jen těžko uspořádat. Za 
MO ČSCH: Jiří Dlouhý

Děkuji MěÚ a SPOZ za blaho-
přání k mým narozeninám. Libu-
še Čechová

Přání

Zlatá svatba … Dne 13.11.2008 
oslavili naši rodiče, Eva a Jiří 
Štěpánovi krásných 50 let společ-
ného života „zlatou svatbu. Do 
dalších let přejeme pevné zdraví, 
hodně radosti a pohody. Dcery 
Eva, Blanka a Olina s rodinami.

1. září nastoupily děti opět do školy. Přes prázdniny bylo nutno 
vyřešit problém se stravováním po dobu rekonstrukce školní jídel-
ny. Na základě provedeného výzkumu byl zjištěn počet strávníků 
a poté zřízeno provizorium. Ve školní budově byla otevřena provi-
zorní kuchyňka a jídelna, kam se dovážela hotová zamrazená jídla, 
která se pomocí dovezeného ohřívacího zařízení ohřívala a poté 
vydávala strávníkům. Takto se situace řešila až do znovuotevření 
školní  kuchyně a jídelny v bývalé budově družiny.

3. září proběhlo přejímací řízení na středotlaký plynovod – část E 
(ulice Okružní a Horní).

Po sezoně bylo sečteno, že zručský zámek letos o prázdninách na-
vštívilo 1.700 turistů, což je méně než loni, kdy jich byly téměř dva 
tisíce.

V polovině měsíce (posvícení) zavítaly do našeho města pouťové 
atrakce, které se zde zdržely jeden týden.

Od 18. září se v zahrádkářské kolonii za Novou ulicí moštovalo 
pro veřejnost.  Moštování z dovezených jablek probíhalo v pátek 
odpoledne a v sobotu dopoledne. Za listr moštu se platilo 4 Kč.

V polovině září byly dokončeny práce na příjezdových komuni-
kacích k provizornímu pontonovému mostu. Ve druhé polovině 
měsíce byly instalovány z obou stran semafory. Po instalaci mohl 
být most zprovozněn a starý uzavřen, aby na něm mohly začít de-
moliční práce.

Úspěch v lékařství - mezinárodní tým lékařů provedl ve francouz-
ském Lyonu první transplantaci ruky. Ruku od anonymního dárce 
„přišili“ 23. 9.  Clintu Hallamovi, 48letému Australanovi.

Bývalá akciová společnost Sázavan vyprodávala od 26. září zbyt-
ky zásob obuvi. Prodej probíhal přímo v areálu závodu. O výpro-
dej byl velký zájem, zejména v předvánočních termínech. I když se 
jednalo o výhodné nákupy, přece jen pohled na opuštěné dílny byl 
hodně smutný. 

Od září byla v našem městě otevřena pobočka Úřadu práce.
Pokračovala rekonstrukce čerpací stanice Benzina. Součástí  byla 

i oprava kapličky sv. Josefa, která se nachází v těsném sousedství.
Zbourán byl i dům čp. 82.  
V Kutnohorské ulici bylo započato s výstavbou autoservisu.

Jiřina Janatová

Stalo se před 10 lety ...

Září 1998

NZDM Kotelna od září 
otevřen v obvyklém čase

Nízkoprahový klub pro děti a 
mládež Kotelna ve Zruči nad Sá-
zavou bude po prázdninách ote-
vřený opět od pondělka do pátku v 
následujících časech – v pondělí a 
ve čtvrtek v 15 - 19 hodin, v úterý, 
ve středu a v pátek mezi 14. a 18. 
hodinou. Klub zkrátka bude fun-
govat stejně jako v loňském škol-
ním roce. Letošní deváťáci mohli 
do klubu docházet  již od začátku 
prázdnin, i po prázdninách jsou 
samozřejmě v klubu vítáni.

Posláním nízkoprahového klu-
bu Kotelna je poskytovat pomoc, 
podporu a informace dospíva-
jícím a mladým dospělým mezi 
15 a 26 lety ze Zruče n/S a okolí, 
kteří jsou ohroženi společensky 
nežádoucími jevy, a tak přispět k 
jejich začlenění do společnosti. K 
základním principům nízkopra-
hovosti patří, že klient NZDM 
Kotelna nepotřebuje při návštěvě 
klubu žádné peníze, protože služ-
ba je bezplatná a nemusí se regis-
trovat a zavazovat k pravidelné 
docházce, jak je běžné u jiných 
volnočasových zařízení a aktivit. 
Pracovníci NZDM Kotelna navíc 
obohacují běžnou nabídku sociál-
ních služeb a základních volnoča-
sových aktivit o atraktivní doplň-
kový program v podobě různých 
besed, seminářů, her a dílen, jako 
např. malování na trička nebo na 
sklo, turnaje v šipkách nebo v pe-
tanque atp. Podrobnější informace 
o těchto akcích najdete ve výlepu 
města Zruč n/S, na webu www.
kotelna.zruc.info nebo přímo v 
klubu Kotelna.

Mgr. Alžběta Šůstková

Na webových stránkách Města  
jsou ke stažení Zručské noviny  

od ledna roku 2001. 
www.mesto-zruc.cz
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KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ

Třída 1. A 
s třídní učitelkou 
Mgr. Zdenou Dvořá-
kovou

Třída 1. B 
s třídní učitelkou 
Mgr. Radkou Smutnou



7 září 2008ZRUČSKÉ NOVINY

02.10.2008 ... Čtvrtek
(17.30) - MS ODS Zruč nad •	
Sázavou: Opékání buřtů, nejen 
pro rodiče s dětmi. Program 
zajištěn. Přijďte si s námi 
opéci buřtíky a brambory. Ty 
budou pro Vás připraveny 
stejně tak, jako pozvaní hosté, 
hejtman Petr Bendl a kandidáti 
do Zastupitelstva Středočeské-
ho kraje, zcela zdarma. Tábo-
rákovou atmosféru doladí pan 
Felix se svou kytarou. ... dět-
ské (dopravní) hřiště Zruč nad 
Sázavou

04.10.2008 ... Sobota
(10.00) - Volejbal: Jiskra Zruč •	
n. S. – VK Tábor (1. liga vo-
lejbal - juniorky) ... sportovní 
hala
(14.00) - Volejbal: Jiskra Zruč •	
n. S. – VK Tábor (1. liga vo-
lejbal - juniorky) ... sportovní 
hala

09.10.2008 ... Čtvrtek
(16.00) - Promítání vybraných •	
filmů z Festivalu leteckých 
amatérských filmů, který se 
konal letos ve Zbraslavicích 
... Zrcadlový sál zručského 
zámku

17.10.2008 ... Pátek
(17.00-21.00) - ZŠ Okružní: •	
Občanské sdružení Ručič-
ky,o.s. při ZŠ Okružní a ob-
chod pro tělo a duši Na cestě: 
Zahájení barevných kurzů se 
zaměřením na uvědomění si 
své osobnosti, na pohlazení 
duše i těla, vždy doprovázené 
hudbou, vůněmi i zajímavý-
mi lidmi. První kurz Zákla-
dy energetické automatické 
kresby, aneb jak mi kresba 
pomohla změnit život. Kur-
zem provází Svatošová Dáša, 
Augustovová Jana. Přihláš-
ky: Svatošová Dáša (732 469 
064, svatdasa@seznam.cz) / 
Augustovová Jana (605 831 
929, jana.augustovova@cmss-
oz.cz). Cena: 320,-Kč. Počet 
míst omezen. S sebou pastel-
ky, papíry, přezůvky, oblíbený 
hrnek. ... ZŠ Okružní

18.10.2008 ... Sobota
Prodejní trhy ... náměstí Míru•	
(20.00) - Futsal: Benago Zruč •	
n. S. – Vysoké Mýto (1. liga 
futsalu) ... sportovní hala

20.10.2008 ... Pondělí
(18.00) - Beseda k účasti zruč-•	
ských závodníků na meziná-
rodní motocyklové šestidenní 
soutěži v enduru. Můžete vidět 
i video a fotky ze závodů. ... 
Zrcadlový sál zručského zám-
ku

22.10.2008 ... Středa
(20.00) - Futsal: Benago Zruč •	
n. S. – Fyllingsdalen Futsal 
Club Norsko (mezinárodní 
utkání) ... sportovní hala

25.10.2008 ... Sobota
 (09.30) - Florbal: turnaj pořá-•	
dá FBC Sparta Kutná Hora (2. 
liga juniorů) ... sportovní hala

01.11.2008 ... Sobota
(20.00) - Futsal: Benago Zruč •	
n. S. – Kladno (1. liga futsalu) 
... sportovní hala

03.11.2008 ... Pondělí
(18.00) - MěÚ: Zasedání Za-•	
stupitelstva města

22.11.2008 ... Sobota
Prodejní trhy ... náměstí Míru•	

Pokud budete pořádat jakoukoliv 
akci, nenechávejte si to pro sebe. 
Informujte své spoluobčany nejen 
vlastními plakáty, ale i pomocí 
tohoto celkového přehledu, který 
bude včas zveřejňován. Podávejte 
zprávy o akcích kulturních, spole-
čenských, sportovních, aj. - Oddě-
lení kultury a školství, Zámek čp. 1, 
285 22 Zruč nad Sázavou, telefon: 
327 531 194 – Janatová, e mail: 
kultura@mesto-zruc.cz , fax: 327 
532 856.

Aktuální přehled naleznete také 
na webových stránkách:  

www.mesto-zruc.cz

ka  l e n d á ř  akc   í

OS DIAKONIE Broumov se na nás opět obrátila s žádostí o uspořádání 
veřejné humanitární sbírky v našem městě.
Sbírku tedy vyhlašujeme na dny: 12. – 14. listopadu (tedy středa do 17 
hodin, čtvrtek do 15 hodin  a pátek do 14 hodin). Věci se budou vybírat 
v infocentru v průjezdu zámku.
V letošním roce dochází však k několika změnám, a proto prosíme o je-
jich respektování. První změnou je, že věci nebudou přijímány v krabi-
cích, ale je třeba vše balit do pytlů. Druhou změnou je, že budou přijímá-
ny jen některé věci a to: veškeré dámské, pánské a dětské oblečení, ale 
pouze z bavlněného materiálu (trička, košile, mikiny, tepláky, halenky, 
kalhoty).  Dále pak lůžkoviny, ručníky, utěrky a látky velikosti nejméně 
1 m2, zimní oblečení bez fleků, děr, molů a rozbitých zipů (sportovní 
bundy a kabáty), kožené nepoškozené věci (bundy, kabelky, peněženky, 
pásky), nepoškozené záclony, larisy, vlněné deky, plyšové hračky, spací 
pytle, knihy, boty (pouze nové), přikrývky (pouze péřové)..
Vzhledem k tomu, že náklady na likvidaci nepotřebných věcí výrazně 
snižují hodnotu humanitární sbírky, nebudou se vybírat: svetry, silono-
vé a dederonové oblečení, saka, uniformy, vaťáky, balonové a šusťákové 
kabáty, molitanové věci, péřové bundy, vatované přikrývky, polštáře, 
stany, koberce, matrace, lyžařské potřeby (lyže, boty, hůlky), nebez-
pečný odpad (lednice, televize, sporáky, počítače), nábytek, kola, malé 
spotřebiče (žehličky, kávovary, atd.) a domácí pořeby (skleničky, talíře, 
hrnce, atd.), kočárky a školní potřeby.
Prosíme tedy o pozorné přečtení soupisu věcí, které se budou přijímat 
a které se přijímat nebudou, abychom vás zbytečně nevraceli a sběrné 
věci prosíme do pytlů.
Děkujeme.

Jiřina Janatová

Výstavba parkoviště v Družstevní ulici

Asfaltování u garáží v Pardidubu

Nový asfaltový koberec u staré vodárny

Nový asfaltový koberec v Družstevní ulici

Nová zámkovka v Poštovní ulici

Nový chodník na Malostranském náměstí

Humanitární sbírka

Přijďte na koncert podpořit nízkoprahové kluby!
Praha, 18. 9. 2008 – Hudební interpreti skupiny Tři 

sestry, Wohnout a Vypsaná Fixa vyrážejí na Turné pro 
nízkoprahy II. Turné zavítá 17. 10. 2008 do Kolína, 24. 
10. 2008 do Blanska, 27. 10. 2008 do Chebu a 30. 10. 
2008 do Ostravy. Nízkoprahový klub pro děti a mládež 
je chráněným místem, kde mohou mladí lidé najít nejen 
podporu a odbornou pomoc, ale také zábavu a prostor 
pro vlastní aktivity. Stačí jen přijít a strávit čas ve společ-
nosti vrstevníků.

Jeden z „výsledků“ řádění vandala - sprejera
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Zručský zámek ožívá 
– II. etapa, panelové 
domy chátrají – I. eta-
pa

Zúčastnil jsem se 
schůzky ohledně pro-
deje bytových jednotek 
„paneláku“ na Slunném 
vrchu čp. 784. A byla to 
pěkná komedie.

Na dotazy občanů, va-
šich voličů, odpovídal 
pan tajemník slovy: „ 
…Nejsem kompetentní, 
předám městské radě, 
nejsem seznámen se si-
tuací…“, a tak podobně. 
A tak si kladu logicky 
jednu otázku: „Kde jste 
byli, vy kompetentní or-
gáni našeho města, abys-
te si vyslechli názorovou 
hladinu občanů?“ 

Pominu-li privatiza-
ci městských bytů (tu 

jste chtěli pouze vy, občané se 
vyjádřili negativní peticí, jak ji-
nak než bez úspěchu), pominu-li 
cenu jednotlivých bytových jed-
notek, tak mě přímo šokuje váš 
přístup v jakém dezolátním stavu 
(výtahy, okna, balkony, rozvody 
vody, atd.) vůbec nabízíte byty k 
odprodeji. Za ty roky, co panelo-
vé domy stojí, je máte několikrát 
zaplaceny zpátky. Proč jste nein-
vestovali poměrnou část peněz 
do postupných rekonstrukcí? 
Proč jste nevyužili více peněz z 
evropských fondů? 

Ne privatizací panelových bytů, 
ale vaším přístupem k ní jste tak 
dali nám, obyvatelům města 
Zruče, jasnou odpověď, jak na 
nás …….. 

Zapomněli jste velmi brzy, kde 
jste vyrostli a čí zájmy byste měli 
obhajovat. Dali jste nám jasně 
najevo, že vám na nás vůbec 
nezáleží a že hájíte pouze svoje 
soukromé zájmy.

***

Nepřímo s tímto článkem sou-
visí i druhá část mého příspěvku. 
Nedávná vichřice napáchala ve 
Zruči a širokém okolí nenapra-
vitelné škody. Jejich odstranění 

nebylo a nebude jednoduché. 
Ovšem zarážející je skutečnost, 
kterou jsem projednal s MěÚ 
a bohužel se kterou se stále nic 
neděje.

Na novém hřbitově poškodi-
la vichřice stavbu, ve které jsou 
umístěny ostatky našich nejbliž-
ších. Jednak spadlý strom posu-
nul střešní panely a zároveň je 
strhlé i oplechování, ale tak, že 
se nedostanete k jednotlivým ur-
nám.

Je zřejmě přednější, aby Tech-
nické služby pracovaly v okolí 
dětského hřiště vedle školní dru-
žiny, než aby opravily poslední 
místo našich zesnulých.

Co k tomu více dodat?

Jiří Dolejší, starší

Když dva dělají totéž, nemusí 
to být totéž

O pravdivosti tohoto přísloví 
jsem se přesvědčila v srpnu, když 
jsem s celou rodinou vyrazila na 
koncert do Kácova. V červnu 
jsem psala o tom, jak moc mě 
uchvátil koncert v našem koste-
le - vzpomínka na Karla Kryla. 
Atmosféra na mě tenkrát zapůso-
bila natolik, že jsem celou rodinu 
přemluvila na výlet do Kácova, 
kde měl být podobný koncert 
uspořádán na podporu kácovské-
ho zámku.

Pořadatele možná omlouvá 
to, že předtím „uběhli“ maratón 
Sázavafestu. Pak se ale naskýtá 
otázka, proč nezvolili jiný vol-
nější termín konání. Nejspíš sá-
zeli na hojnou návštěvu účastní-
ků z předcházející akce, kterým 
se ještě nebude chtít domů.  To 
se ale, myslím, nestalo a nabízí 
se zde další přísloví, že někdy 
méně, může znamenat více. Tím-
to ovšem nechci nijak snahu ká-
covských zpochybňovat, úspěchy 
či neúspěchy ty ať si zhodnotí oni 
sami. My se zase srovnáme s tím, 
jaký jsme si odnesli zážitek.

Spíš chci tímto říci, že se nám 
ve Zruči n. S. skutečně mnohdy 
předkládá kultura na velmi vyso-
ké úrovni, a proto bychom toho 
měli maximálně využívat.

Jiřina Janatová

Na kole i pěšky Evropou

Každoročně vyrážím na cyklis-
tické nebo pěší putování Evro-
pou. Postupně jsem procestoval 
různé oblasti  Norska, Německa, 
Rakouska, Itálie, Švýcarska, Srb-
ska, Ukrajiny, Korsiky, Černé 
Hory, ale nejraději jezdím do Ru-
munska. Letos již po čtvrté.

Při takovém cestování jde pře-
devším o psychickou odolnost. 
Zjednodušeně řečeno chtít a ne-
bát se. Stanou se z vás kočovní-
ci, kteří se cítí všude doma, kde 
rozbijí svůj tábor. Zjistit, co je 
opravdu pro život důležité a za-
čnete si vážit těch nejprostších 
věcí, jako je voda, světlo, teplo, 
jídlo, ale i vlídné slovo, jehož ob-
sah nemusíte nikdy pochopit.

Letos jsem na kole putoval 
vysoko v horách rumunského 
pohoří Fagaraš a Patiny. Po krát-
kém odpočinku jsem se vrátil do 
rumunského Banátu do oblasti 
českých vesnic. Již potřetí jsem 
navštívil tento nádherný kraj v 
pohoří Almaš. 

Po roce 1827 – 1828 v tomto 
kraji začaly rakouské vojenské 
úřady budovat  osady z českých 
kolonistů, aby měly zajištěny 
vojáky proti případné turecké 
expanzi. Postupně vzniklo dva-
náct českých vesnic, ale postup-
ně zanikaly. V současné době je 
jich pouze šest – Svatá Helena, 
Gérnik, Bígr, Eibentál, Šumice a 
ta nejkrásnější – Rovensko, které 
leží nejvýše v horách a lidé zde 
mají nejblíže k Bohu, ale i sobě.

V tomto kraji jako by se čas 
zastavil. Po kamenitých a hrbo-
latých cestách jezdí dřevěné po-
tahy tažené koňmi nebo kravami. 
V polích potkáte žence s kosou 
nebo srpem, oráče s pluhem, ženy 
ohnuté při plení kukuřice.  

Půda a člověk. Život zdejších 
rolníků se pohybuje v nekoneč-
ném kruhu zrození a umírání. 
Každý začátek je i koncem, skli-
zeň je předzvěstí jarní orby a jako 
roční období se střídají svatby s 
pohřby a křtiny s nemocí a vše 

plyne přirozeně a nenásilně v du-
chu pevně daných tradic.

Po celodenní dřině se večer vra-
cejí lidé z polí a dobytek z pastvy. 
Teprve kvečeru náves ožije, ožije 
rovenský obchůdek s nálevnou, 
kde rolníci svlaží hrdlo a dojed-
nají sousedskou výpomoc. Pole 
osiří pouze v neděli, všichni se 
sejdou v kostele na mši ve sváteč-
ních krojích. Bůh řekl: „Sedmý 
den budeš odpočívat“ a tady Bůh 
žije společně s horaly, je jedním z 
nich. Přivolává se modlitbou před 
jídlem, ale hlavně životem, který 
je zde v souladu s jeho zákony. 
Při sousedských besedách mů-
žete přemýšlet, co se stane, když 
babičku vypravěčku nahradíte 
televizí, harmonikáře rádiem, ži-
vot pod nebem pohodlím sídlišť a 
hrdého sedláka, v zaměstnancem 
vykonávajícím stereotypní prá-
ci. A stane se vůbec něco, nadě-
je, která stála při zrodu českých 
vesniček v Banátu a naděje může 
být i jejich koncem. Především 
mladí vidí v televizi jiný svět a 
tradice jsou narušovány. Mnoho 
jich odchází do Čech – do domo-
va svých předků. Zůstávají staří, 
a tak atmosféra českých vesnic je 
prostoupena nejistotou. Lidé říka-
jí odejít nebo neodejít, svítí slun-
ce v Čechách opravdu jináč než 
naše banátské. Mladí odcházejí 
za nadějí, jako sem s nadějí přišli 
jejich předci před 200 lety. S vi-
dinou snadnějšího života opouš-
tějí úžasné dílo svých předků. V 
tvrdých zákonech hor se možná 
cesty, pole, vesnice rozpadnou v 
prach. Jen staří zůstávají a žijí ze 
svých políček a důchodů. 

Obyvatelé českých vesnic v 
rumunském Banátě si zaslouží 
náš respekt a úctu. Živí se ve-
směs tvrdou manuální prací, ne-
mají za sebou žádná studia a jen 
minimum zkušeností se světem 
mimo svoji vesnici, ale přitom se 
vyznačují přirozenou inteligencí, 
životní moudrostí a sebevědo-
mím a zároveň přirozenou ori-
ginalitou – hodnotami v našem 
světě tak vzácnými.

Antonín Dolejší
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 Festival leteckých amatérských filmů
ve Zbraslavicích - to je super.

Vážení přátelé, filmaři, pokud byste chtěli při nějakém příležitostním 
zármutku nebo trápení potěšit svoji smutnou dušičku, tak natočte film 
s leteckou tématikou a pošlete ho na „Festival leteckých amatérských 
filmů“ do Zbraslavic. Tutově. Již areál sportovního letiště je pastvou pro 
oči. Takové prostředí může vytvořit jen parta silně zapálených jedinců. 
A ti ve Zbraslavicích jsou.

Předcházející tři ročníky „Festivalu leteckých amatérských filmů“ se 
konaly na opačné straně od Zruče nad Sázavou v Chabeřicích. Nechci 
ani hanit, ani moc vyzdvihovat, ale rozdíl v tom trochu byl. Sportovní 
letiště ve Zbraslavicích je hotové, rozvíjejí se dál a má za sebou více 
než padesátiletou historii. Chabeřice jsou v začátcích, ale člověk nikdy 
neví. Ostatně to podstatné je vždycky v lidech a je to znát na realizaci 
čehokoliv. 

IV. ročník Festivalu leteckých amatérských filmů položil pokračování 
své soutěže ve Zbraslavicích. Soutěž svým zaměřením je ojedinělá v 
České republice a možná i v zahraničí. Aeroklubu v tomto malém měs-
tečku na Vysočině (téměř 500 m. n. mořem) spadla do klína příležitost 
zviditelnit se na mapě české kultury. A ve svých řadách mezi místními 
aviatiky má také své zástupce. Tomáše Junga si pamatuje určitě kaž-
dý, kdo se zabývá neprofesionální filmovou tvorbou. Jeho atraktivní a 
úspěšný snímek „Pardubický semivlek“, je snímkem, který upoutá kaž-
dého člověka, protože takový kousek, který natočil a předložil divákům, 
se nevidí každý den. 

Samotná soutěž leteckých filmů se konala ve velké a příjemné klu-
bovně Aeroklubu. Vše, co je potřebné k takové soutěži, bylo na jednom 
místě. Hned vedle restaurace, sociální zařízení, bydlení a v areálu letiště 
ještě další služby. Nemluvě o doprovodném programu na travnaté ploše 
letiště, kde se i přes dost velkou nepřízeň počasí proháněla letadla růz-
ných značek i velikostí.

Festival zahájil starosta Kácova pan Jaroslav Buchal, který to „vzal“ 
za své všechny kolegy starosty spojené v hnutí „Sázava: Čistá, zdravá 
a romantická“. V rozsáhlém proslovu obeznámil všechny přítomné se 
situaci životního prostředí na Posázaví a řekl, že: „Sázava bojuje o svou 
minulou identitu“.  Filmařům popřál ve tvorbě mnoho úspěchů. Přivítal 
aktivitu v realizaci „Festivalu leteckých filmů ve Zbraslavicích“.

Na „Festivalu leteckých amatérských filmů“ soutěžilo šest filmů. 
Vzhledem k tomu, že snímků s leteckou tematikou se netočí mnoho, i 
když jsou pomalu vždycky perfektní, se dá vyšší účast autorů očekávat 
snad od příštího ročníku. Médium natáčení leteckých filmů je v mnoha 
případech zaměřeno na záznamy školení, leteckých seminářů a výuky 
letu. Pro samotné sportovní piloty je to materie, která u nich při projekci 
nachází odpovídající pochopení a trpělivost, ale pro soutěžní účely je 
nutno věnovat natočenému materiálu mnohem více času.

V hodnocení samotných soutěžních filmů byl snímek Jiřího Flašky z 
Chebu oceněn čestným uznáním. Autor se pokusil natočit problematiku 
leteckého dne v Chebu, ale zapomněl, že 24 minutový záznam potřebuje 
více střihu a péče o zvukovou stránku, i když některé sekvence filmu 
byly velice zdařilé. Třetí místo udělila porota ve složení Mgr. Miroslav 
Tuščák, Ivo Renotiére a Jiří Špergr krátkému dokumentu Dr. Eduarda 
Mocka z Frýdku-Místku „Setkání pod křídly“. Osobně jsem měl pocit, 
že tento snímek byl vlastně film o filmu nebo pozdní sběr po úspěšném 
filmu „Pobedskydští aviatici“. Druhé místo získal místní filmař a spor-
tovní letec ze Zbraslavic Tomáš Jung za film „Čočkin letí do nebe“. Již 
název snímku naznačuje obsah jeho filmařské práce. Přirozená touha 
snad každého člověka je vzlétnout k oblakům a letět, a letět k výšinám. 
Jestli Čočkin tam doletěl nebo nedoletěl, zůstane pro diváky, kteří neby-
li ve Zbraslavicích, tajemstvím. Do té chvíle až tento filmeček zhlédne 
na vlastní oči. Autora Václava Fořta z Prahy není nutné dlouze předsta-
vovat. Reportážní filmy je jeho velice silná stránka. Natočil již mnoho 
snímků ze sportovního prostředí a tak se není čemu divit, že za své díl-
ko „Jak se točí letadla“ obdržel první cenu. Vysoce vyzdvihuji drama-
turgii a doprovodný program „Festivalu leteckých amatérských filmů“. 
Úspěšná byla retro projekce filmů s leteckou tematikou minulých roč-
níků. Pořadatelé Karel Tvrdík, Václav Šrom a Jiří Špergr ze Zruče nad 
Sázavou promítli 14 mimosoutěžních snímků, ze kterých bych uvedl 
„Čenda má nové letadlo“ - Jiří Ployer, „Proč děda zvrací“ - Matěj Marek 
nebo „Jana“ - Jiří Beneš. O filmovou dokumentaci leteckého festivalu 
se postaral bývalý známý a úspěšný amatérský filmař, dnes profesionál, 
Bohuslav Kučera ze studia Videofilm v Kutné Hoře. 

Festival leteckých amatérských filmů má před sebou pátý polojubi-
lejní ročník. Vůbec nepochybuji o jeho narůstající kvalitě, podmínky 
ve Zbraslavicích jsou k tomu velkým předpokladem. Propojení ama-
térského filmu a létání je téměř ideální forma rekreace a odpočinku. 
To by mohl potvrdit i člen poroty Ivo Renotiére, kterého místní „svez-
li“ pěkným sportovním letadlem až nad kostel svaté Barbory v Kutné 
Hoře. Když jsem se vylekaně zeptal, jaké to bylo, tak mi Ivo odpověděl: 
„Super, jako celá soutěž ve Zbraslavicích“.

Mgr. Miroslav Tuščák

Všechny promítané filmy byly velmi zajímavé. 
Bohužel ne všichni se na letiště do Zbraslavic dostali, proto 
jsme se rozhodli, že filmy promítneme i u nás ve Zruči nad 

Sázavou, a to 9. 10.2008 od 16 hodin v Zrcadlovém sále 
zručského zámku. Všechny vás tímto srdečně zveme.

Hlavní aktéři a porotci - pánové Mgr. Tuščák, Tvrdík, Špergr, Šrom, 
vzadu Renotiére a Kučera

Foto René Svoboda: Aktuální sestava futsalového týmu Benago. Stojící: Petr Málek, Jan Klíma, Beni Simitči, Maxhuni Artur, Tomáš Loder, 
Lubomír Jajcay, Petr Kubálek, dole: Ondřej Stojaník, Dan Brožek, Ago Simitči, Tomáš Fitsel, David Filinger, Ani Mullai
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Náš motocyklový enduro klub 
za finanční podpory města Zruče 
n/S., hejtmana Středočeského kra-
je p.Bendla, sponzorů Hella s.r.o 
a dalších firem si vybojoval metu 
nejvyšší, porovnal síly v meziná-
rodním měřítku na „ISDE2008“ 
pořádané v letošním roce v Řecku 
ve městě Serres.

Letošní „sixdays“,která se ko-
nala 1. - 6. září, se zúčastnilo 459 
jezdců z 33 zemí. Jsme rádi, že 
jsme se byli jedni z nich - Petr Tvr-
dík ml., Jan Unger, Roman Skalka 
a doprovodný tým, bez kterého se 
tento sport neobejde.

Pro jezdce to bylo nejdelších šest 
dní, které mohli prožít. Tři vyty-
čené trasy vedly, o délce od 215 
do 267 kilometrů a převýšení té-
měř z nuly až do 1640 metrů n.m., 
po prašných horských cestách, v 
kamenitých vyschlých řečištích a 
kaňonech, v horách, kde se doká-
ží pohybovat jen místní kozy a za 
úmorných teplot pohybujících se 
denně přes čtyřicet stupňů Cel-
sia – tak vypadala letošní „šesti-
denní“. Hodně závodníků si sáhlo 
opravdu na dno svých sil, někteří 
předčasně odstoupily z důvodu 
zranění či vyčerpání nebo selhání 
techniky. 

Náš tým si zpočátku vedl dobře, 
ale po bolestivém zranění žeber 
Romana Skalky, které mu již tře-
tí den nedovolilo odstartovat, náš 
klub byl penalizován dvěma hodi-
nami. Zbývající piloti, Petr Tvrdík 
a Jan Unger však dokázali pokořit 
pět dní tvrdého endura a dočkali 
se závěrečného šestého dne - mo-
tocrossu. 

 Enduro klub Zruč nad Sáza-
vou se umístil z celkem 74 týmů 
na 41.příčce, bylo to způsobené 
odstoupením zraněného Roma-
na Skalky, ale celý tento terénní 
maraton je o velkém štěstí a náho-
dách, kde se nehraje na „kdyby“. 
Celá naše výprava má i tak veli-
kou radost z účasti na letošní six-
days a z podaných výkonů našich 
jezdců.

 Petr Tvrdík se umístil předběž-
ně ve své třídě C2 na 25.příčce z 
92 startujících, což je vynikající 
výsledek, který zaslouží obdiv s 
ohledem na jeho věk a dosavadní 
zkušenosti. Pokud budou vytvo-
řeny podmínky, nevyskytnou se 
vážná zranění, jeho výkonnost 
zcela určitě poroste a tento rodák 
ze Zruče nad Sázavou má slibnou 
budoucnost v mezinárodním mě-
řítku i v tak trochu u nás zapome-
nutém sportu. Jan Unger se umís-
til ve shodné třídě na 34.místě a i 
on podal velice slušný výkon a byl 
„takovou“ naší jistotou..

Není vše jen o konečných vý-
sledcích, ale o získaných zkuše-
nostech v závodech mezinárod-
ního formátu v podobě vrcholu 
endura“ šestidenní soutěže „. 

 Děkujeme všem sponzorům 
a věříme, že nás i nadále budete 
podporovat. 

Za Enduro klub 
Zruč nad Sázavou 

Luboš Tvrdík
*****
Beseda k této akci s účastníky 

závodů proběhne pro veřejnost 
v pondělí 20. 10. 2008 od 18 ho-
din v Zrcadlovém sále zámku, 
kde můžete vidět i video a fotky 
ze závodů.

AČR Enduro klub Zruč nad Sázavou se zúčastnil 
mezinárodní motocyklové šestidenní soutěže v enduru ! 
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SPORT
Házená

Minižáci
Minižáci zahájili novou sezonu turnajem v Úvalech. Za soupeře v 

miniházené 4+1 měli celky: HC Kolín, AŠ Mladá Boleslav, Wendy Měl-
ník a Sokol Úvaly. Hrálo se systémem každý s každým 2 x 10 minut. I 
družstvo minižáků doznalo velkých změn, když největší opory přešly 
do týmu mladších žáků.

Jiskra zahájila turnaj soubojem s domácím celkem  a po velmi vy-
rovnaném průběhu nešťastně prohrála 6:7. Ve druhém měření sil čekal 
Zručáky soupeř z Mělníka. Za toto družstvo bohužel nastoupili i mladší 
žáci, protože celek Wendy disponoval malým počtem hráčů. Na fyzicky 
i herně vyspělejšího soupeře kluci nestačili a prohráli 8:13. Ve třetím 
zápase narazila Zruč n.S. na tým z Kolína, což je nováček v soutěži, 
který se zatím rozkoukává. V tomto zápase naši kluci využili herních 
zkušeností a vyhráli celkem hladce 11:6. V posledním měření sil byl k 
vidění opět vyrovnaný souboj s celkem Mladé Boleslavi. Jiskra si po 
celé utkání udržovala mírné vedení a nakonec zvítězila 13:11. V celko-
vém hodnocení obsadila Zruč n.S. hezké 3.místo za vítězným Mělníkem 
a domácími Úvaly.

Trenér minižáků Dolejší byl s výkonem svých svěřenců celkem spo-
kojen. „Jejich herní projev byl zápas od zápasu lepší. Vyloženě nestačili 
pouze na mladší žáky Mělníka, ale s ostatními se můžeme rovnat. Mys-
lím, že kluci už na dalším turnaji předvedou ještě lepší házenou, protože 
další turnaj se hraje až na konci září a tudíž budeme mít dostatek času se 
na něj kvalitně připravit.“

Sestava a branky: Volf 20, Klapka 11, Vlasák 5, Procházka a Kopecký 
1, Valouch a brankář Kačírek

Starší žáci

Nová fotbalová sezona
Prázdniny se přehouply jako každý rok do nového školního roku a 

zároveň nové sportovní sezony. Nejmladší fotbalisté ji zahájili již začát-
kem srpna pravidelnými tréninky na fotbalovém stadionu.

Předposlední srpnový týden se uskutečnilo soustředění fotbalové pří-
pravky v rekreačním středisku u Tichonic, kterého se zúčastnilo patnáct 
dětí v doprovodu trenérů a některých rodičů. Každý den byl rozvržen do 
pravidelného programu. Za ranní rosy proběhla rozcvička, dopoledne 
trénink, po obědě polední klid, bodování pořádku v chatičkách, koupá-
ní v bazénu, odpolední trénink a každodenní sportovní soutěže, např. v 
badmintonu, minigolfu, vybíjené. Úspěch měla denní i noční bojovka. 
Nechybělo ani opékaní špekáčků a večerní promítání pohádky. Všem 
aktivitám přálo počasí, deštěm nás jenom přivítalo. Dětské mlsné ja-
zýčky si také pochutnávaly na šťavnatých melounech a sladkých vdo-
lečkách od p.Studničky.

V polovině týdne přijeli na fotbalové soustředění  děti z Jestřábí Lho-
ty, se kterými se hrály dva přátelské zápasy, pro zručské s kladným 
výsledkem. V pátek se hrálo utkání proti rodičům, výsledek byl neroz-
hodný. A večer patřil posezení u grilu a táboráku. V sobotu se balilo 
a uklízelo, ale dopolední trénink také nechyběl. Po obědě se všichni 
rozjeli do svých domovů. 

Několik shrnutí za uplynulou sezonu: Střelec sezony 2007-2008: 1. 
Kovář L. – 24 gólů, 2.Arnolt J. - 16, 3.Martinák T. – 15. Nejméně za-
meškaných tréninků: 1. Borek A., 2. Kovář L., 3. Nikodím V. Nejvíce 
odehraných zápasů: 1. Kovář L., 2.Borek A., 3. Tvrdík J. Za období le-
den – červen bylo natrénováno 100 hodin, odehráno 41 zápasů.

Několik nejstarších kluků přešlo z přípravky  do družstva mladších 
žáků a mezi nejmladší fotbalisty přibyli čtyři noví kluci.

Informace z nové sezony: 26.8.sehráli mladší žáci přátelák s Dolními 
Břežany s výsledkem 2:4,  27.8. hrála přátelák mladší přípravka: Zruč - 
D. Břežany 6 : 3. a starší přípravka: Zruč - D. Břežany  5:1.

První zářijovou neděli přípravka zahájila  okresní přebor zápasem s 
fotbalisty Červených Janovic, odkud přivezla vítězství 2:1, ale poněkud 
kuriozní: všechny góly vstřelili hráči Janovic, ovšem dva do své vlastní 
branky. V sobotu 13.9. hráli mladší žáci zápas s Potěhy, vyhráli 13 : 1. V 
neděli prohrála přípravka v zápase s Uhlířskými Janovicemi 0 : 5.

Dveře pro další zájemce o hru v kopanou jsou stále otevřeny. Přijďte 
mezi nás, tréninky každé úterý a pátek od 17 hod. na fotbalovém hřišti 
TJ Jiskra.

Za fanklub TJ Jiskra minižáci Lenka Nováková a Jiřina Kovářová

Fotbal

muži

Jiří Dolejší starší

Okresní přebor mužů Kutná Hora - Kolín
TJ Jiskra Zruč nad Sázavou - TJ Sokol Čáslav „B“   5 : 2
Po letní přestávce pokračoval nohejbalový sdružený okresní přebor 

16. kolem, kdy mužstvo domácí Jiskry nastoupilo proti Čáslavi ,,B“. 
K prvnímu utkání dvojic nastoupil Jan Doubrava a Zbyněk Král, kteří 
prohráli 2:0. Do druhé dvojky nastoupili tradičně Luďa Kotek s Honzou 
Králem ml. a slabší dvojici soupeře přehráli 2:0. Do utkání singlu byl 
za Jiskru nominován Doubrava, ale překvapení se zde nekonalo, když 
náš singlista prohrál 2:0. Dále pokračovalo utkání trojic, ve kterém jsme 
jasně dominovali a zvítězili 2:0. Opět následovaly dvě utkání dvojic, 
která byla rozhodující v utkání. Nejdřív Doubrava se Z. Králem svým 
vítězstvím zvýšili stav utkání na 3:2 pro Jiskru a následující třísetovou 
bitvou rozhodli o potřebném čtvrtém bodu Král ml. s Kotkem. Na ko-
nečných 5:2 pro domácí v uvolněném tempu završili Rebhán, Doubrava 
a Král ml.

TJ Jiskra Zruč nad Sázavou - TJ Slavoj Vrdy   4 : 3
V dohrávce 17. kola okresního přeboru jsme se utkali na domácí půdě 

s favorizovanými Vrdy. Po smolném utkání, kdy za stavu 9:9 ve třetím 
setu náš hráč J. Král ml. uklouzl při smeči a spadl do sítě, jsme prohrá-
vali 1:0. Následující dvojice svou výhrou J. Doubravi a L. Exnera vy-
rovnala na 1:1. V zápase singlu se dařilo Janu Královi ml., který zvítězil 
2:1 na sety. Stav utkání po vítězství v zápase trojic, ve kterém nastoupili 
Rebhán, Doubrava a Král ml. byl 3:1 pro Jiskru. Čtvrtý bod zaručující  
vítězství v tomto utkání zajistili pro Jiskru L. Kotek a J. Král ml. Po 
tomto vyhraném  zápase nám už téměř nešlo o nic, a tak jsme si mohli 
dovolit v  utkání dvojic a trojic prohrát.

TJ Sokol Čáslav „A“ - TJ Jiskra Zruč nad Sázavou   3 : 4
V 18. kole OP mužů jsme v neúplné sestavě bez mého spoluhráče L. 

Kotka hráli proti domácí Čáslavi ,,A“. Po úvodních hrách dvojic a zápa-
su singlu jsme prohrávali již 3:0 a naše šance na vítězství byly více jak 
mizivé. Avšak po následujících třech vítězstvích, kdy za naše mužstvo 
bodovala dvojice Exner, Rebhán, druhý bod zajistila trojka v tradiční 
sestavě Doubrava, Rebhán a Král ml. Na 3:3 srovnala dvojice Král ml. 
s Doubravou, kteří v následující hře trojic za podpory Z.Rebhána  po 
třísetové bitvě vydřeli čtvrtý bod a tak i vítězství v tomto zápase.

TJ Církvice „B“ - TJ Jiskra Zruč nad Sázavou   4 : 3
V dalším kole OP jsme zavítali na hřiště Církvic,,B“ a podle dosavad-

ní tabulky jsme byli favorité. Po první hře dvojic jsme se dokonce ujali 
vedení, kdy za nás nastoupili Jan Král ml. a Luděk Kotek. Druhá dvojka 
J. Doubrava a Z. Rebhán nedokázala zvítězit, a tak stav i po prohraném 
singlu J. Krále ml. byl 2:1 pro domácí. Po následné výhře ve trojicích a 
jedné dvojce bylo vyrovnáno na 3:3 a poslední hra trojic rozhodla o naší 
prohře, jelikož se nám nepodařilo zvítězit.

Chabeřice Star „A“ - TJ Jiskra Zruč nad Sázavou   4 : 3
Do nejprestižnějšího utkání sezony jsme nastoupili proti domácím 

Chabeřicím ,,A“, které nám měly po porážce 5:2 z 8. kola co vracet. 
První zápas však tomu tolik nenasvědčoval, když naše duo Kotek - Král 
ml. zvítězilo a náš tým se ujal vedení 1:0. Zvýšit mohla naše druhá dvoj-
ka Doubrava - Král Zb., avšak proti mladým soupeřům se jim nedařilo 
a soupeř tak srovnal na 1:1. Po zasloužené, avšak nečekané, výhře J. 
Krále ml.  v zápase singlu a po následujícím vítězství ve hře trojic jsme 
vedli již 3:1. I přes toto vedení jsme nedokázali zvítězit ani v jednom 
následujícím utkání a přes obě porážky v dvojicích opět rozhodovala 
poslední hra trojic, kterou jsme přes vlastní chyby nezvládli a tím i pro-
hráli celý zápas.

Jan Král

Nohejbal

Novou sezonu zahájili i starší žáci Jiskry. V sobotu 6.9. sehráli na do-
mácím hřišti první mistrovský turnaj. Na letošní sezonu se do kategorie 
starších žáků přihlásilo 7 družstev. Hrát se bude turnajovým způsobem, 
kdy budou mít vždy dva týmy volno. Do Zruče n.S. tentokráte zavítala 
tato mužstva: Sparta Kutná Hora,Wendy Mělník, Sokol Úvaly a mimo 
soutěž hrající Sokol Kobylisy. Hrací čas byl 2 x 15 minut a hrálo se za 
krásného slunečného počasí.

V prvním zápase turnaje se v okresním derby střetla domácí Jiskra a 
Kutná Hora. Zručáci neponechali nic náhodě a od počátečního hvizdu 
diktovali tempo utkání. Nebýt zbytečných technických chyb a nepromě-
něných šancí mohlo být konečné vítězství vyšší než zápasových 16:8. Ve 
druhém zápase si Jiskra pohrála s celkem Mělníka a vyhrála jednoznač-
ně 19:5. Ani třetí střetnutí nedonutilo hráče Jiskry k maximálnímu úsilí 
a i přesto Zruč n.S. porazila celek Úval 19:10. V obou těchto utkáních 
dostali příležitost hráči z lavičky, což byli vesměs mladší žáci Jiskry, 
kterých se do turnaje zapojilo celkem pět. V posledním utkání turnaje 
čekal domácí Jiskru nejtěžší soupeř – celek Kobylis. Ve velice vyrovna-
ném zápase doplatila Zruč n.S. na tři neproměněné 7m hody a zahození 
dalších dobrých střeleckých příležitostí. Jiskra navíc dovolila soupeři 
skórovat v posledních vteřinách zápasu a tím přišla o cenné vítězství. Po 
závěrečném hvizdu rozhodčích svítil na ukazateli skóre výsledek 16:16. 

Trenér Chalupa byl s výkonem svého týmu celkem spokojen. „ Do 
turnaje jsme vstupovali pouze po týdenní přípravě a tudíž nemohl být 
výkon optimální. Pevně věřím, že postupem času se kluci budou herně 
nadále zlepšovat a předvádět kvalitní házenou. Pro letošní sezonu jsme 
citelně oslabeni. Spousta hráčů nám přešla do dorostu a abychom mohli 
vůbec hrát soutěž, musí nás doplňovat mladší žáci. Nic to však nemě-
ní na našem předsevzetí, že i letos chceme vybojovat titul Přeborníků 
Středočeského kraje.“

Sestava a branky : Lefner 18, Dolejší 13, Vrzáček 13, Maštalíř 11, 
Doubrava 10, Černý 2, Hodek, Fiala a Červinka po 1, brankáři Jarůněk 
a Vinc

Přípravka
Stejného turnaje jako minižáci se zúčastnila i přípravka. To jsou 

chlapci, kteří až na dvě výjimky přišli na nábor do oddílu házené minu-
lý týden po zahájení školního roku. Po absolvování jednoho seznamo-
vacího tréninku byli ihned nemilosrdně vrženi do turnajového zápolení. 
Za soupeře měli tito nováčkové družstva z Bělé p.B., Mělníka a domácí 
Úvaly.

V prvním utkání, kdy většina kluků stála poprvé na házenkářském 
hřišti, podlehla Jiskra družstvu Bělé p.B. 3:9. Následující utkání však 
kluci dotáhli do vítězného konce, když dokázali porazit stejně starý vý-
běr Mělníka 9:5. Oslavy vítězství byly velkolepé. Další utkání s domá-
cími Úvaly bylo velmi vyrovnané. Jiskra se statečně držela téměř celý 
zápas na dostřel. Nakonec však podlehla těsným rozdílem 7:9. V celko-
vém pořadí obsadila přípravka 3.místo a za své výkony byla odměněna 
dortem. „Kluci však byli tak rozjetí a chtěli ještě hrát, že jsme museli 
domluvit s domácími Úvaly ještě jedno přátelské utkání.“ I to bylo ve-
lice vyrovnané, ale i tentokráte byli šťastnější domácí, kteří zvítězili 
nejtěsnějším rozdílem 12:11.

Trenérka přípravky Radka Dolejší zhodnotila turnaj velice kladně. 
„Do náboru, který jsme připravili se nám přihlásili opravdu šikovní 
kluci, kteří jsou pohybově dobře nadaní. Na to,  že byli vůbec poprvé 
na házenkářském hřišti bez pořádné přípravy, předváděli nečekané vý-
kony. Byla jsem překvapena, jak se rychle adaptovali. Nejhezčí je však 
pozorovat, jak se kluci radují z každé vstřelené branky. Další turnaj v 
miniházené proběhne u nás ve Zruči n.S. 27.9. a na ten se chceme po-
řádně připravit a ukázat se rodičům a dalším divákům v co nejlepším 
světle.“

Sestava a branky: Dolejší 14, Toman 12, Rezek 2, Pacner D.2, Pacner 
L. a Mandík

Turnaj mužů ve Zruči
V sobotu 30. srpna se ve Zruči n.S. uskutečnil již 54. ročník turnaje 

mužů v házené o „Putovní pohár Sázavan strojírny s.r.o.“. Letošního 
ročníku se zúčastnilo 8 družstev a další týmy, které se chtěly tohoto 
předsezonního zápolení zúčastnit, museli pořadatelé již odmítnout. Tak 
velký byl o zručský turnaj zájem. Do házenkářského areálu zavítaly 
tyto celky : HC Kolín, Slavia Hradec Králové,  Tatran Bohunice,  Kovo-
finiš Ledeč n.S., Sokol Vršovice, Loko České Budějovice, 1.HK Dvůr 
Králové a domácí Jiskra Zruč n.S. Družstva byla rozdělena do dvou 
skupin, kde se střetla každé s každým a hrací čas byl 1 x 25 minut.

Domácí Jiskra nastupovala do turnaje v značně kombinované sestavě, 
když z nejrůznějších důvodů chyběly všechny spojky : Švarc, Řimnáč, 
Dolejší, Quirsfeld, Böhm, i brankář  Dejda. Příležitost tak dostali mlad-
ší hráči, které doplnili nadějní dorostenci. Bohužel ti nemohli stačit na 
ostřílené druholigové celky a postupně podlehli Kolínu 5:9, Hradci Krá-
lové 8:12 a Bohunicím 7:13. Ve skupině tak Jiskra obsadila 4.místo za 
vítězem skupiny Tatranem Bohunice, Kolínem a Hradcem Králové.Ve 
druhé skupině zvítězil Dvůr Králové před Českými Budějovicemi, Led-
čí n.S. a Sokolem Vršovice. V této skupině však byla situace o poznání 
vyrovnanější a utkání dramatičtější.   

V druhé části turnaje se střetly týmy, které se shodně umístily na prv-
ních, druhých, atd. místech ve svých skupinách v zápasech o umístění. 
Nejprve v zápase o 7.místo podlehla domácí Jiskra Vršovicím 10:12 a 
v konečném účtování obsadila nelichotivé poslední místo. V zápase o 
5.místo přehrál Hradec Králové Ledeč n.S. a v boji o pomyslné bronzo-
vé medaile těsně zvítězily České Budějovice nad celkem z Kolína 9:8. 
Finále pak nabídlo dramatickou podívanou mezi družstvy Bohunic a 
Dvora Králové. O svém vítězství v turnaji nakonec rozhodli hráči prvo-
ligového Dvora Králové a potvrdili tak roli největších favoritů turnaje, 
když zvítězili rozdílem čtyř branek 11:7.

Celkové pořadí turnaje :	
1. HK Dvůr Králové
2. Brno Bohunice
3. Loko České Budějovice
4. HC Kolín
5. Slavia Hradec Králové
6. Kovofiniš Ledeč n.S.
7. Sokol Vršovice
8. Jiskra Zruč n.S.
Sestava a branky Jiskry : Roub 11, Vrzáček 9, Felis 3, Kaplan 2, Hejl 

1, Hornát D. 1, Řimnáč J.1, Prchal 1, Roul 1, Hornát J., Kuchyňka a 
brankář Vodrážka

1. HC Wendy Mělník - Jiskra Zruč n. S.   16 : 29   ( 7 : 14 )
Muži Jiskry zajížděli k prvnímu mistrovskému zápasu do Mělníka. 

Chtěli úspěšně vykročit do nové sezony a navázat tak na loňské vítězství 
v SRL. K zápasu nemohli odcestovat Švarc se Řimnáčem, kteří byli na 
mistrovství Evropy starších pánů ve Švédsku a dále zranění Quirsfeld, 
Vrzáček a Vodrážka. 

Po počátečním „oťukávání“ soupeřů, kdy byl v 10.minutě stav 5:4 pro 
Zruč, převzala Jiskra otěže zápasu do svých rukou. Dobrou obranu pod-
pořil vynikajícími zákroky brankář Dejda a pestrým útokem Zručáci 
postupně navyšovali své vedení. Na branku domácích vždy dokázali re-
agovat dvěma až třemi úspěšnými zásahy. I proto odcházeli o přestávce 
do kabin se slibným sedmibrankovým náskokem. Jiskra vedla 14:7. 

I úvod druhé poloviny utkání se hostující Jiskře vydařil lépe než do-
mácím a vedení Zruče n.S. i nadále postupně narůstalo. Slušnou hru v 
poli i nadále podporoval úspěšnými zákroky v brance Dejda a příležitost 
pořádně si zahrát dostala celá lavička včetně tří dorostenců. Střelecky 
se nejvíce dařilo spojkám Felisovi a Böhmovi. Jiskra tak celkem hladce 
porazila domácí Mělník 29:16 a úspěšně vykročila do nové sezony.

Sestava a branky : Felis 8, Böhm 6, Dolejší 4, Hornát D. 3, Kuchyňka, 
Korel, Hornát D. po 2, Kaplan a Hejl po 1, Hornát J. a brankář Dejda

Český pohár mužů
V neděli 31.8. přivítala zručská Jiskra v 1.kole „Českého poháru“ na 

svém hřišti celek SKP Pardubice, který hraje 2.ligu. Po náročném so-
botním turnaji to byla poslední prověrka házenkářů před mistrovskými 
zápasy, které začnou již tento víkend. Oproti sobotě domácí posílil Jirka 
Böhm, v loňské sezoně nejlepší střelec Jiskry. 

Úvod utkání lépe vyšel hostujícímu družstvu, které se celkem snadno 
dostalo do vedení 4:1. Domácí poté srovnali se soupeřem krok, ne však 
skóre. Jiskra neustále dotahovala dvou až tříbrankové vedení Pardubic. 
V polovině prvního poločasu byl stav 8:10. Následných deset minut však 
domácí neskórovali a hosté si pohodlně vytvořili sedmibrankový ná-
skok, který si udrželi až do poločasu, který skončil 19:12 ve prospěch 
Pardubic.

Hned na začátku druhé poloviny zápasu brankář hostí nevybíravým 
zákrokem zlomil domácímu Vrzáčkovi nos a kapitán Jiskry musel z 
utkání odstoupit. Do hry však vzápětí zasáhl Dolejší, který se vrátil z 
mezinárodního turnaje mládeže, kde působil v roli rozhodčího. Jiskra 
začala vedení Pardubic postupně snižovat a v polovině druhého poloča-
su svítil na ukazateli stav 21:23. Domácí však vzápětí „vytvořili“ něko-
lik technických chyb a hosté opět odskočili do pětibrankového vedení. 
Závěr zápasu se již dohrával pouze z povinnosti a v poklidu. Hosté z 
Pardubic nakonec ve Zruči n. S. zvítězili 33:25 a po zásluze postoupili 
do 2.kola „Českého poháru“.

Sestava a branky Jiskry : Böhm 8, Dolejší 4, Hornát D.4, Kaplan 3, 
Felis 3, Vrzáček 2, Kuchyňka 1, Hejl, Hornát J., Korel a brankář Vodráž-
ka

Nové víceúčelové hřiště u tenisových kurtů

Na webových stránkách Města  
jsou ke stažení Zručské noviny  

od ledna roku 2001. 
www.mesto-zruc.cz
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*  Maminka s chlapečkem 
hledají pronájem bytu 2 + 
1. Nabídněte.  Tel.: 736 642 
273. 

*  Prodám 3+1, garáž v osob-
ním vlastnictví v ul. Okruž-
ní. Cena dohodou. Tel.: 602 
874 060.

*  Pronajmu byt 4+1 v ul. 
Dvouletky ve Zruči n. S., 
tel.: 602 391 891.

* Z PROSTŘEDKUJEME 
VÁM HYPOTÉKU, PŮJČ-
KU, POJIŠTĚNÍ, ÚVĚR 
DLE VAŠÍ POTŘEBY A 
MOŽNOSTÍ.  VOLEJTE 
KDYKOLIV: Alena PER-
GROVÁ DiS. 773 612 109, 
Liběna FRANCOVÁ 777 
302 037.

*  Tůmův Chabeřický mlýn 
pro Vás uspořádá cate-
ring v celém areálu podle 
Vašeho přání a typu akce. 
Připravujeme rodinné osla-
vy, firemní akce, přátelské 
posezení, grilování s mož-
ností venkovního posezení 
a s využitím udírny. Zajis-
tíme Vám svatební hostinu 
s tradicemi rozbíjení talířů a 
házení rýže, svatební párty. 
Možnost ubytování cca 75 
osob. Tůmův Chabeřický 
mlýn, Chabeřice 18, 285 22 
Zruč nad Sázavou, mlyn.
tumaland.cz , tel.: mobil 777 
302 037, tel.: 327 531 529, 
tax: 327 531 529.

*  Prodáme zděný, dvojpod-
lažní, částečně podsklepený 
RD se zděnou verandou, 
3+1, krajní v tzv. baťovském 
čtyřdomku, v klidné zóně 
ve Zruči nad Sázavou. Cena 
dohodou. Tel.: 775 442 236.

*  Prodám elektrické masáž-
ní křeslo, cena 14.000,- Kč, 
železnou klec na přepravu 
prasete, cena dohodou. Tel.: 
776 328 484.

*  Vyměním 3 + 1 nájemní 
byt ČEZu (lodžie, 78 m2, 
Praha 4 – Libuš, 1. patro, 
školka, škola, zeleň, MHD, 
občanská vybavenost)  za 2 
+ 1 ve Zruči nad Sázavou.  
Tel.: 736 536 594.

*  Dívčí oblečení na prodej 
0 – 5 let, ve výborném stavu 
a některé je nenošené.  Tel.: 
602 361 633. 

*  Pronajmu byt 4+1 v ul. 
Dvouletky ve Zruči n. S., 
tel.: 602 391 891.

*  Prodám autosedačku 
CAM 0-13 kg, v kombinaci 
šedá-vínová, po jednom dí-
těti. Cena 900,- Kč. Obleče-
ní na kluka či holku od půl 
roku do tří let. Zachovalé. 
Tel.: 775 351 882.

*  Odprodám1/3 podíl nebo 
prodám byt v osobním 
vlastnictví ve čtyřdom-
ku ve Zruči nad Sázavou. 
Cena dle dohody. Spěchá! 
Tel.327532840 nebo mobil 
604744841.

*  Media servis, s.r.o. při-
jme doručovatele na rozvoz 
a roznos tisku. Práce vhod-
ná pro důchodce, studenty, 
maminky na MD. Bližší in-
formace na tel.: 607 741 510 
– Koubská.

Cena řádkového inzerátu 
ve Zručských novinách ... 
50,-Kč , tučně +25,-Kč (250 
znaků).

Příjem inzerce: paní Jana-
tová, MěÚ oddělení kultury, 
tel. 327 531 194.

UPOZORNĚNÍ :

Úhrada řádkové inzerce je 
možná pouze hotově v po-
kladně MěÚ.

Řádková inzerceSPORT
Futsal

FC BENAGO „A“ - DELTA-REAL ŠUMPERK   4 : 0   ( 2 : 0 ) 
6. září, 20.00 - SH Zruč nad Sázavou 
Počet diváků: 250 
Branky a asistence: 14 Filinger (Mullai), 19 Filinger, 33 Filinger 

(Mullai), 36 Mullai 
žk: Konečný (Šumperk) 
Sestava FC Benago: Klíma (Pospíšil) - B. Simitči, A. Simitči, Filinger, 

Brožek, Štorc, Fitzel, Stojaník, Krupička, A. Mullai 
Trenér: Petr Málek 
Zápas okomentoval René Svoboda, Kutnohorský deník: 
Nový ročník nejvyšší futsalové soutěže zahájilo zručské Benago so-

botním zápasem s 1. FC Delta Real Šumperk. Diváci odcházeli z haly 
spokojení, neboť domácí si po vítězství 4:0 připsali plný počet bodů. 
Hattrickem publikum navíc potěšil reprezentant David Filinger a gól-
man Jan Klíma skvělými zákroky přiváděl soupeře k zoufalství. 

Hosté dorazili do zručské haly s mladým a houževnatým týmem, 
ovšem nakonec zvítězila zkušenost a futsalová převaha Benaga. Od 
prvních minut domácí hru organizoval aktivní Filinger, jehož nájezdu 
po Klímově přesném výhozu už po pár minutách úspěšně čelil gólman 
Gruntorád. Když domácí brankář Klíma zlikvidoval v 7. min. střelu 
Konečného i dorážku Šimáka z bezprostřední blízkosti, měnilo se skó-
re až ve 13. min., kdy bleskovou a přesnou kombinaci na druhé straně 
zakončil Filinger - 1:0. Ten samý hráč pak ještě před přestávkou přidal 
přesnou ranou k tyči druhý uklidňující gól. 

Po změně stran Šumperk sice bušil na obranu Benaga a o koncovku se 
staral především Málko, jenže Klíma byl v sobotu prostě neprůstřelný. 
Když ve 31. min. vychytal Teznera, zmocnil se hostujících hráčů zmar. 
Posledních sedm minut dohrávali domácí v téměř exhibiční atmosféře: 
ve 33. min. si Filinger připravil balon na pravačku a přesným zásahem 
zvýšil na 3:0. Soupeře pak Benago dorazilo ve 36. min. Gólman Grunto-
rád sice včasným vyběhnutím přerušil akci domácích, ale míč se odrazil 
k Mullaiovi, který ho vrátil z vlastní poloviny přesným obloučkem do 
šumperské sítě - 4:0. 

„Přijeli jsme v okleštěné sestavě a v sedmi, proto pro nás byl zápas 
náročný fyzicky,“ upozornil hostující trenér Petr Klusák. To jeho kolega 
na lavičce Benaga Petr Málek po zápase zářil spokojeností: „Přáteláky, 
ve kterých jsme se hodně trápili, nám pomohly. Alespoň jsme odhalili 
naše slabiny,“ začal hodnotit ligovou premiéru ve Zruči n. S. a pokračo-
val, „střetnutí se Šumperkem bylo sehrané perfektně. Vyvarovali jsme 
se chyb a musím pochválit Davida Filingera. Byl výborný, ale i další 
hráči. Třeba brankář Jan Klíma. Dnes to bylo dobré.“ 

Zručské publikum si hned v prvním mistrovském zápase získal třemi 
góly David Filinger. „Hattrick? To je můj standard, to mě nepřekvapu-
je,“ zavtipkoval. Ostrou premiéru v novém prostředí si ale užil. „Chtěli 
jsme se ukázat, navíc se blíží mistrovství světa a i já se chtěl ukázat. 
Sedlo mi to, co víc si přát,“ zamnul si ruce a dodal „Jako mužstvo jsme 
hráli kompaktně. Držel se balón, žádné zranění - bylo to super.“ 

Nový ligový ročník začal brankář Benaga Jan Klíma čistým kontem. 
„V Benagu jsem asi patnáct let a zachytám si vždycky hrozně moc,“ 
usmíval se po zápase gólman a navázal „4:0 vypadá krásně, ale já mám 
vždy tak patnáct zákroků za zápas.“ Nula ve futsale, navíc na začátku 
sezony se cení. „To je hezké, ale také je to otázka štěstí,“ přiznal.

Sportovní hala nezahálela
Ani o prázdninách sportovní hala nezahálela. Prováděl se tradičně 

velký úklid, zaměstnanci si vybírali dovolenou a v hale se připravovaly 
sportovní kluby na své soutěže. Na soustředění zde byli stolní tenisté 
Slavoje Severotuk Ústí n. L., extraligové florbalistky Elite Praha, bas-
ket Tesla Pardubice, basket BK Studánka Pardubice, volejbal VK Praha 
Prosek, VK Nymburk a lig. juniorky J. Zruč n. S.

Sportovní hala byla také schválena českou florbalovou unií pro utkání 
extraligy.

V září se provoz haly rozběhne naplno, sportovní příznivci budou sle-
dovat několik atraktivních soutěží, 1. liga futsalu Benaga Zruč n. S., 1. 
liga volejbalu juniorek J. Zruč n. S., florbalová liga juniorů FBC Sparta 
K. Hora a další.

Připravuje se sportovní událost roku
V současné době již probíhají přípravy na největší sportovní událost v 

historii zručského sportu. 
26. prosince předběžně od 13 hodin se v Městské sportovní hale za 

účasti České televize uskuteční „Vánoční turnaj s Českou televizí ve 
stolním tenisu“.

Do Zruče n. S. přijede osm nejlepších stolních tenistů České republi-
ky, kteří převážně startují v zahraničních ligách.  Jména jako Korbel, 
Pavelka, Konečný, Klásek, Výborný, Olejník, atd. slibují sport nejvyšší 
úrovně. Přijedou i sportovní legendy – Orlowski, Miko, atd. Při turnaji 
bude i doprovodný program, tombola, slosovatelné programy. 

Tento turnaj je jedinou možností v roce vidět naše nejlepší hráče po-
hromadě.

Antonín Dolejší, správce MěSH

zprávy ze sportovní haly

Navštivte  
webové stránky 

města 
Zruč nad Sázavou
www.mesto-zruc.cz
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ESA REALITY
nabízí

stavební pozemky, 
Zruč nad Sázavou,

930 - 1 632 m2, 
kompl. sítě, výhled 
cena 900,-Kč/m2 

605 927 473

Truhlářství
723 093 716

- výroba a montáž nábytku
- kancelářský nábytek
- vestavěné skříně
- kuchyňské linky
- zakázková výroba oken a dveří

HÁJEK Josef
Okružní 600 (býv. Sázavan)

Zruč nad Sázavou

SMART Půjčka
až do 50.000 Kč

Hledáme nové 
obchodní zástupce.

Bližší informace: 774 420 595 

Plošná inzerce ve Zručských novinách

Využijte možnost zviditelnění 
Vaší firmy pomocí plošné inzerce 
ve Zručských novinách. 

Noviny vycházejí v nákladu 
2.250 výtisků a jsou distribuová-
ny zdarma do poštovních schrá-
nek. Zároveň jsou zveřejněny na 
webových stránkách města. 

Základní cena je stanovena na 
8,-Kč  za cm2 bez 19% DPH. 

Výrazně ji lze snížit díky slevám 
za opakovaný tisk. 

Formulář objednávky je mož-
né stáhnout z webových stránek 
MěÚ - www.mesto-zruc.cz, pří-
padně vyzvednout v oddělení kul-
tury u paní Janatové. 

Pro bližší informace volejte na 
777 088 878 (Martin Beneš) nebo 
pište na noviny@mesto-zruc.cz.


